

DIÁRIO OFICIAL



***Prefeitura Municipal
de
Miguel Calmon***



ÍNDICE DO DIÁRIO

EXTRATO

EXTRATOS.....

PREGÃO PRESENCIAL

Nº 003/2021

DECRETO

DECRETO 32/2021 – SUPLEMENTAÇÃO

AVISO

SOLICITAÇÕES DE COTAÇÃO.....

PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021..



EXTRATOS



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 096/2020;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S.A, CNPJ nº. 90.180.605/0001-02;

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a renovação do contrato nº 096/2020, referente ao Pregão Presencial nº 008/2020, vigorando de **14/02/2021 à 13/02/2022.**

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 12/02/2021;

Vigência: 14/02/2021 até 13/02/2022.

**AUDACY BATISTA REQUIÃO
SECRETÁRIA/GESTORA DO FUNDO**



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 097/2020;

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S.A, CNPJ nº. 90.180.605/0001-02;

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a renovação do contrato nº 097/2020, referente ao Pregão Presencial nº 008/2020, vigorando de **14/02/2021 à 13/02/2022.**

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 12/02/2021;

Vigência: 14/02/2021 até 13/02/2022.

**AUDACY BATISTA REQUIÃO
SECRETÁRIA/GESTORA DO FUNDO**



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2021

**TERMO DE COMPROMISSO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº. 035/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2021;**

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADA: COMERCIAL DE DERIVADOS DE PETROLEO CALMONENSE LTDA, CNPJ nº. 13.491.592/0001-33;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do item 02 e 73 do Termo de Compromisso n.º 035/2021, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de 9% para o item 02 e 8,67% para o item 73, de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 23/02/2021;

Vigência: 23/02/2021 até 10/02/2022.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
Prefeito Municipal



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2021

**TERMO DE COMPROMISSO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº. 238/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 042/2020;**

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADA: ADEMIR OLIVEIRA E CIA LTDA, CNPJ nº. 14.773.659/0001-95;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do item 01 do Termo de Compromisso n.º 238/2020, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de 9,28% para o item, de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 12/02/2021;

Vigência: 12/02/2021 até 18/12/2021.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
Prefeito Municipal



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2021

**TERMO DE COMPROMISSO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº. 239/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 042/2020;**

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADA: M. R. PAIVA MOTA OLIVEIRA, CNPJ nº. 10.611.290/0001-63;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do item 02 do Termo de Compromisso n.º 239/2020, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de 9,38% para o item, de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 12/02/2021;

Vigência: 12/02/2021 até 18/12/2021.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
Prefeito Municipal



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 025/2021;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

**CONTRATADO: CENTRO MÉDICO DE JACOBINA LTDA, CNPJ nº.
13.228.432/0001-04;**

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de procedimento oftalmológico da paciente Ermerita Candida de Jesus, Visto que após realização de tomografia de coerência óptica foi diagnosticado membrana neovascular subretinina e cistos maculares.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 144/2021;

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 024/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 02/02/2021;

VIGÊNCIA: 02/02/2021 até 01/06/2021;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 4.800,00 (Quatro Mil e Oitocentos Reais).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 029/2021;

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADO: ALOÍSIO ALMEIDA GUERRA, inscrito no CPF/MF sob o nº 111.993.265-34;

CLÁUSULA PRIMEIRA – Neste ato, o segundo acima qualificado, doravante denominada **LOCADOR**, dá em locação ao primeiro dos acima qualificados, doravante denominado **LOCATÁRIO, IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA CASTRO ALVES Nº 80, ONDE IRÁ FUNCIONAR A GUARDA MUNICIPAL.**

CLÁUSULA SEGUNDA – O presente contrato vigorará até 31 de dezembro de 2021, contado da data de sua assinatura, podendo ser renovado por acordo das partes por iguais e sucessivos períodos observando o disposto no **artigo 57 Inciso II.**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
01	Locação de imóvel localizado na rua Castro Alves nº 80, para servir como depósito, onde irá funcionar a guarda municipal.	MÊS	11	R\$ 700,00	R\$ 7.700,00
TOTAL					R\$ 7.700,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 146/2021;

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 025/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 04/02/2021;

VIGÊNCIA: 04/02/2021 até 31/12/2021;

BASE LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 7.700,00 (sete mil e setecentos Reais).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 032/2021;

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

**CONTRATADO: GRÁFICA EDITORA TIPO CARIMBOS LTDA, CNPJ nº.
04.563.683/0001-46;**

OBJETO: Aquisição de placas de sinalização para identificação dos setores da Secretaria de Agricultura, Desenvolvimento e Meio Ambiente.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 164/2021;

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 030/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 09/02/2021;

VIGÊNCIA: 09/02/2021 até 08/06/2021;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 600,00 (Seiscentos Reais).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 033/2021;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

**CONTRATADO: AMANDA BASTOS PEREIRA CARDOSO, CNPJ nº.
27.898.035/0001-46;**

OBJETO: Contratação de palestrante para atender na abertura da pré-jornada pedagógica 2020/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 162/2021;

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 028/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 10/02/2021;

VIGÊNCIA: 10/02/2021 até 09/04/2021;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 7.980,00 (Sete Mil Novecentos e Oitenta Reais).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 038/2021;

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADO: JOANNA BATISTA MORAES, CPF nº. 019.955.575-36;

OBJETO: Tem por objeto e finalidade este contrato, contratação de empresa e ou pessoa física especializada para elaboração de projetos referente: a arquitetura; estrutura metálica; fundações; drenagem pluvial; instalações elétricas; elaboração de projetos básicos e executivo; acompanhamento de obras dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 176/2021;

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 034/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 12/02/2021;

VIGÊNCIA: 12/02/2021 até 11/06/2021;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 3.500,00 (Três Mil e Quinhentos Reais).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 044/2021;

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

**CONTRATADO: ACACIO VALERIO MASCARENHAS DE BRITO EIRELI, CNPJ
nº. 07.461.057/0001-37;**

OBJETO: Tem por objeto e finalidade este contrato, aquisição de tubo de ferro para
confeção de postes para iluminação pública.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 187/2021;

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 039/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 18/02/2021;

VIGÊNCIA: 18/02/2021 até 17/05/2021;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

**VALOR TOTAL: R\$ 5.883,40 (Cinco Mil Oitocentos e Oitenta e Três Reais e Quarenta
Centavos).**



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 045/2021;

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADO: F. R. TRANSPORTES EIRELI, CNPJ nº. 12.958.215/0001-07;

OBJETO: Tem por objeto e finalidade este contrato, contratação de empresa especializada em locação de veículo de passeio sem condutor modelo tipo Onix 2020, com ar condicionado e direção.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 187/2021;

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 040/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 19/02/2021;

VIGÊNCIA: 19/02/2021 até 18/06/2021;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 8.000,00 (Oito Mil Reais).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 051/2021;

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

**CONTRATADO: USIMAK COMERCIO SERVIÇO E REPRESENTAÇÃO EIRELI,
CNPJ nº. 38.249.860/0001-36;**

OBJETO: Tem por objeto e finalidade este contrato, solicitação de serviços hidráulicos no veículo compactador de lixo placa PKN 6838 pertencente a secretaria de transporte.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 190/2021;

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 043/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 23/02/2021;

VIGÊNCIA: 23/02/2021 até 22/05/2021;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 12.910,00 (Doze Mil Novecentos e Dez Reais).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 037/2021;

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

**CONTRATADO: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ
nº. 61.198.164/0001-60;**

OBJETO: Contratação de empresa de seguro para os veículos da frota da Secretaria de Agricultura, Desenvolvimento, Meio Ambiente e Turismo, abrangendo as seguintes coberturas: colisão, incêndio, roubo, danos a terceiros e danos pessoais, com franquia obrigatória.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 033/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 12/02/2021;

VIGÊNCIA: 12/02/2021 até 12/05/2021;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 13.350,08 (Treze mil, trezentos e cinquenta reais e oito centavos).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 028/2021;

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADO: BRAVO CAMINHÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº. 00.251.951/0003-03;

OBJETO: Aquisição de peças para o veículo caminhão, CHASSI 953658262DR330201 de Placa OUR-5081. Cabe ressaltar que a empresa supracitada é credenciada para prestação de serviços e fornecimento de peças genuínas no Estado da Bahia.

Parágrafo Primeiro. As peças serão para o veículo caminhão, CHASSI 953658262DR330201 de Placa OUR-5081, cabe ressaltar que a empresa supracitada é credenciada para prestação de serviços e fornecimento de peças genuínas no Estado da Bahia.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 147/2021;

INEXIGIBILIDADE Nº: 010/2020;

ASSINATURA CONTRATO: 04/02/2021;

VIGÊNCIA: 04/02/2021 até 03/05/2021;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 4.640,00 (Quatro Mil Seiscentos e Quarenta Reais).



EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO Nº 042/2021

Registro de preço para aquisição de produtos químicos para tratamento e manutenção da piscina semiolímpica do Município de Miguel Calmon.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2021 EMPRESA: ALIMENTAR MERCANTIL EIRELI CNPJ: 26.778.242/0001-02 PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES					PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNT	V. TOTAL
7	CONTRA OLEOSIDADE, ENZIMAS PRESENTES NO PRODUTO ELIMINAM RAPIDAMENTE RESÍDUOS OLEOSOS.	LT	60	HTH	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00
9	MANGUEIRA DE SILICONE DE 50MM.	M	25	ALPHAPLEX	R\$ 13,00	R\$ 325,00
10	PASTILHAS DE CLORO - 200 GRAMAS	UND	300	Q-CLOR	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
11	SULFATO DE ALUMÍNIO, EM PÓ, PARA DECANTAÇÃO DE RESÍDUOS ENCONTRADOS EM AGUA DA PISCINA, COMPATÍVEL A PISCINA DE VINIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	300	Q-CLOR	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00
					TOTAL	R\$ 5.575,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 12 de fevereiro de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 043/2021

Registro de preço para aquisição de produtos químicos para tratamento e manutenção da piscina semiolímpica do Município de Miguel Calmon.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2021 EMPRESA: KLEBSON DE SOUSA QUEIROZ CNPJ: 09.427.726/0001-80 PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES					PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNT	V. TOTAL
1	CLORO CLARIFICANTE CAIXA COM 12 L	CX	6	Q CLOR	R\$ 129,00	R\$ 774,00
3	ALGICIDA DE MANUTENÇÃO PARA PREVINIR O DESENVOLVIMENTO DE ALGAS EM PISCINA	LT	100	Q CLOR	R\$ 12,30	R\$ 1.230,00
5	BALDE DE CLORO - 10KG COM 60% DE CLORO ATIVO.	UND	60	Q CLOR	R\$ 194,00	R\$ 11.640,00
6	BARRILHA ELEVADOR DE PH 2 KG	KG	200	Q CLOR	R\$ 16,10	R\$ 3.220,00
8	LIMPA BORDAS REMOVEDOR DE SUJEIRA DAS BORDAS DE TODOS OS TIPOS DE PISCINAS.	LT	60	Q CLOR	R\$ 13,05	R\$ 783,00
TOTAL						R\$ 17.647,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 12 de fevereiro de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 044/2021

Registro de preço para aquisição de produtos químicos para tratamento e manutenção da piscina semiolímpica do Município de Miguel Calmon..

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2021 EMPRESA: OK TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME CNPJ: 07.737.291/0001-44 PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES					PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNT	V. TOTAL
2	ALGICIDA DE CHOQUE - ELIMINADOR DE ALGAS EM PISCINAS JÁ INFESTADAS	LT	60	Q CLOR	R\$ 15,15	R\$ 909,00
4	ASPIRADOR ASA DELTA DO GRANDE, ELIMINAR POR COMPLETO SUJEIRA E DETRITOS ACUMULADOS NO FUNDO DA PISCINA, QUE SECCIONADA ATRAVÉS DO ASPIRADOR PERMITE UMA LIMPEZA UNIFORME DA PISCINA.	UND	1	KALA	R\$ 59,15	R\$ 59,15
					TOTAL	R\$ 968,15

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon-Bahia, 12 de fevereiro de 2021



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 045/2021

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de materiais esportivos para as atividades de esporte e lazer no exercício de 2020 no município de Miguel Calmon, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 038/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 038/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 986/2020 EMPRESA: COMERCIAL LEITE DE CALÇADOS LTDA CNPJ: 33.881.871/0001-10 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	A BOLA DE FUTEBOL SOCIETY , COM OITO GOMOS, FEITA EM PU LAMINADO E SEM COSTURAS, PARA ABSORÇÃO ZERO DE ÁGUA E DIREÇÕES PRECISAS DURANTE A PARTIDA. GÊNERO: UNISSEX. PESO DO PRODUTO: 420 - 435 GR. COSTURA: SEM COSTURA. CIRCUNFERÊNCIA: 68 - 70 CM. LINHA: 8. OBS: A BOLA PODE VIR COM A CALIBRAGEM ALTERADA. PORTANTO, ANTES DE UTILIZÁ-LA, VERIFIQUE E, SE NECESSÁRIO, REGULE. GARANTIA DO FABRICANTE: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. ORIGEM: NACIONAL.	UND	50	DALPONTE	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
3	AGOGO DUPLO MÉDIO PRETO TO 018 COM BAQUETA.	UND	21	IZZO	R\$ 96,28	R\$ 2.021,88
8	ATABAQUE MADEIRA .MEDIDAS APROXIMADAS: ATABAQUE 50 CM ALTURA (COM SUPORTE 65 CM) BOCA: 23 CM. MADEIRA: CEDRINHO .AFINAÇÃO: TARRAXA .PELE: ANIMAL .COR: VERNIZ MOGNO .COM SUPORTE .	UND	21	GRIZ	R\$ 400,36	R\$ 8.407,56
9	BAMBOLÊ, MATERIAL: PLÁSTICO,65CM DE DIÂMETRO, CORES SORTIDAS. IDEAL PARA BRINCADEIRAS E ATIVIDADES FÍSICAS.	UND	300	DODO	R\$ 3,83	R\$ 1.149,00
15	BOLA COM GUIZO É INDICADA PARA JOGOS COM DEFICIENTES VISUAIS. FEITA EM PU DE MATERIAL LEVE E FLEXÍVEL, ELA FOI DIVIDIDA EM 32 GOMOS, MIOLO SUBSTITUÍVEL E CIRCUNFERÊNCIA DE 64 CM, O PESO DELA É DE APROXIMADAMENTE 480G E É TODA COSTURADA À MÃO. MATERIAL: PU. CIRCUNFERÊNCIA: 64 CM.	UND	6	PENALTY	R\$ 145,00	R\$ 870,00



	PRESSÃO: 9 LBS. PESO APROXIMADO: 480 G. ORIGEM: NACIONAL. GARANTIA: CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. DIVIDIDA EM 32 GOMOS. MIOLO SUBSTITUÍVEL. COSTURADA À MÃO.					
18	BOLA DE FUTSAL MAX 500.GÊNERO: UNISSEXTECNOLOGIA: TERMOTEC. SEM COSTURAS E COM 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA. COMPOSIÇÃO: PU. PESO DO PRODUTO: 400 G.OBS: A BOLA PODE VIR COM A CALIBRAGEM ALTERADA. PORTANTO, ANTES DE UTILIZÁ-LA, VERIFIQUE E, SE NECESSÁRIO, REGULE. GARANTIA DO FABRICANTE: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. ORIGEM: NACIONAL	UND	50	KAGIVA	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
19	BOLA DE FUTSAL MIRIM, CONFECCIONADA EM PVC, COM 50 CM A 53 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 250 E 280 GRAMAS, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM BUTIL, MATRIZADA, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, AFERIDA	UND	50	GOAL MAKER	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
20	BOLA DE FUTSAL OFICIAL, COM 61 CM A 64 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 410 E 440 GRAMAS, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM BUTIL, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, MATRIZADA, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, AFERIDA, COM 02 (DUAS) VÁLVULAS DE SILICONE PARA SUBSTITUIÇÃO. RECONHECIDA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTSAL OU POR QUALQUER FEDERAÇÃO ESTADUAL DE FUTSAL.	UND	150	GOAL MAKER	R\$ 73,33	R\$ 10.999,50
21	BOLA DE HANDEBOL FEMININA COM 54 A 56 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 325 E 400 GRAMAS, CONTENDO EM SEU INTERIOR, CÂMARA EM BUTIL, COSTURADA, CONFECCIONADA EM P.U., MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, AFERIDA, COM DUAS VÁLVULAS DE SILICONE PARA SUBSTITUIÇÃO. RECONHECIDA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA OU QUALQUER FEDERAÇÃO ESTADUAL DE HANDEBOL.	UND	45	GOAL MAKER	R\$ 90,00	R\$ 4.050,00
26	BOLA OFICIAL DE POLO AQUÁTICO, TAMANHO A COMBINAR, MATIZADA, BICOLOR, CONFECCIONADA COM BORRACHA. TAMANHO: 68 - 71 CM DE DIÂMETRO. GÊNERO:	UND	6	PENALTY	R\$ 171,54	R\$ 1.029,24



	UNISSEX .INDICADO PARA: DIA A DIA . COMPOSIÇÃO: BORRACHA. PESO DO PRODUTO: 400 - 450 G. TODAS AS INFORMAÇÕES DIVULGADAS SÃO DE RESPONSABILIDADE DO FABRICANTE/FORNECEDOR.					
30	BOLSA TÉRMICA 100% POLIÉSTER PARA ACOMODAR GELO DIMENSÕES (L X A) 8 X 26 CM, PARA APLICAÇÃO LOCAL EM CONTUSÃO.	UND	10	SCALIBU	R\$ 43,46	R\$ 434,60
31	BOMBA DE AR INFLÁVEL DE BOLA FEITA DE POLIPROPILENO RESISTENTE, E POSSUI DUPLA AÇÃO, OU SEJA, FUNCIONA TANTO EMPURRANDO O AR COMO PUXANDO E IMPULSIONANDO PARA DENTRO DA CÂMARA, DIMINUINDO ESFORÇO E TEMPO. MATERIAL: EM PLÁSTICO RESISTENTE. DIMENSÕES DO PRODUTO EM CM: 21 CM DE ALTURA CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 BOMBA DE AR INFLÁVEL DE BOLA. TODAS AS INFORMAÇÕES DIVULGADAS SÃO DE RESPONSABILIDADE DO FABRICANTE/FORNECEDOR. IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA. GARANTIA DE 30 DIAS PARA DEFEITOS DE FÁBRICA.	UND	40	POKER	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
35	CAMERA DE AR PARA BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO ÁSPERA.	UND	50	ALPHA	R\$ 15,00	R\$ 750,00
36	CAMERA DE AR PARA BOLA DE FUTSAL ÁSPERA..	UND	50	ALPHA	R\$ 15,00	R\$ 750,00
44	COLCHONETE PARA GINASTICA. IDEAL PARA ABDOMINAIS. UNISSEX INDICADO PARA: TREINAMENTO. DOBRÁVEL: SIM COMPOSIÇÃO: ESPUMA D18. DIMENSÕES APROXIMADAS: 50 X 100 (LARGURA X ALTURA) CM. ORIGEM: NACIONAL	UND	130	GRIZ	R\$ 34,62	R\$ 4.500,60
48	CONE BABY (PRATO DEMARCATÓRIO) . INDICADO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO E TREINAMENTO DE AGILIDADE E COORDENAÇÃO MOTORA. CONE INJETADO EM POLIETILENO FLEXÍVEL. CONE PARA SINALIZAÇÃO E DEMARCAÇÃO PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS DIVERSAS. CONE CHINÊS (BABY)CORES VARIADAS.	UND	40	ZONA LIVRE	R\$ 4,50	R\$ 180,00
50	CONES MÉDIOS DE 20CM ALTURA.EM PLÁSTICO FLEXÍVEL DE ALTA DURABILIDADE, COM BASE	UND	50	NEMESIS	R\$ 7,40	R\$ 370,00



	ESTÁVEL E FÁCIL VISUALIZAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE CAMPO OU QUADRA.					
52	CONJUNTO UNIFORME INFANTIL, 14 ANOS PARA TIME DE FUTEBOL CONTENDO 18 CAMISAS, 18 SHORTES E 18 MEIÕES. CAMISA EM DRY FIT, COMPOSIÇÃO 90% POLIESTE, 10% ELASTANO COM PROTEÇÃO UV FATOR 50. SHORT EM MICROFIBRA COM TRATAMENTO DRY ANTIBACTERIANA E MULTIFILAMENTO. MEIÕES PROFISSIONAL ESPECIAL, COMPOSIÇÃO 66% POLIAMIDA. 21% ALGODÃO, 7%POLIESTER, 6% ELASTODIENO. PERSONALIZADO COM LOGOMARCA DA PREFEITURA NA FRENTE E NAS COSTA.	CJ	35	GRIZ	R\$ 377,14	R\$ 13.199,90
53	CONJUNTO UNIFORME PARA TIME DE FUTEBOL , CONTENDO 18 CAMISAS, 18 SHORTES E 18 MEIÕES. CAMISA EM DRY FIT, COMPOSIÇÃO 90% POLIESTE, 10% ELASTANO COM PROTEÇÃO UV FATOR 50. SHORT EM MICROFIBRA COM TRATAMENTO DRY ANTIBACTERIANA E MULTIFILAMENTO. MEIÕES PROFISSIONAL ESPECIAL, COMPOSIÇÃO 66% POLIAMIDA. 21% ALGODÃO, 7%POLIESTER, 6% ELASTODIENO. PERSONALIZADO COM LOGOMARCA DA PREFEITURA NA FRENTE E NAS COSTA.	CJ	10	GRIZ	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00
54	CORDA EM NYLON OU MATERIAL SEMELHANTE. GARANTIA DO FABRICANTE.	KG	20	PANGUE	R\$ 9,00	R\$ 180,00
56	FAIXA DE CAPITÃO COMPOSTA DE POLIÉSTER E ELASTODIENO, ELA É CONFORTÁVEL E RESISTENTE, COM 9 CM DE LARGURA E 35 DE COMPRIMENTO, ALÉM DE AJUSTE EM VELCRO E A QUALIDADE. PESO APROXIMADO: 60 G	UND	20	GRIZ	R\$ 19,00	R\$ 380,00
57	FITA DE MARCAÇÃO PARA VOLEI DE PRAIA, KIT CONTENDO 02 FITAS DE 8M, 02 FITAS DE 16M, 04 HASTES DE METAL PARA FIXAÇÃO NA AREIA. MATERIAL: PVC. LARGURA DA FITA: 5 CM. COR: LARANJA.	KIT	2	MASTER	R\$ 136,07	R\$ 272,14
62	JOELHOIRA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ELÁSTICO, SE AJUSTA PERFEITAMENTE AOS JOELHOS PROPORCIONANDO UMA LEVE COMPRESSÃO OFERECENDO MAIS SUPORTE AO MÚSCULO GÊNERO: MASCULINO E FEMININO.	UND	8	ANGEL DIVER	R\$ 30,00	R\$ 240,00



	INDICADO PARA: TREINAMENTO.					
65	JOGO OFICIAL DE LUDO (RANZINZA), PINOS EM MADEIRA, 4 DADOS NUMÉRICOS COLORIDOS, TABULEIRO EM MADEIRA MACIÇA. MEDIDA 70X70 CM CONTÉM: PEÇAS EM MADEIRA MACIÇA, 4 DADO NUMÉRICOS.	UND	10	XALINGO	R\$ 72,71	R\$ 727,10
66	KIMONO DE KARATÊ INFANTIL. EM BRIM 100% ALGODÃO. ALTA RESISTÊNCIA. BLUSA C/REFORÇO NO PEITORAL E NAS COSTAS. CALÇA C/ELÁSTICO E CORDÃO. APRESENTA REFORÇO NO JOELHO. COM 260 DE GRAMATURA TAMANHOS Á COMBINAR.	CJ	110	TORAH	R\$ 80,00	R\$ 8.800,00
70	MEDALHA EM METAL FUNDIDO DE ALTA PRECISÃO, NAS CORES DOURADA E PRATA, FRENTE EM BAIXA E ALTO RELEVO, FUNDO LISO COM INSCRIÇÃO, TAMANHO DE 6CM DE DIÂMETRO, ACOMPANHADA DE FITA COLAR AZUL ROYAL.	UND	1300	REMA	R\$ 3,38	R\$ 4.394,00
71	MEDALHA PADRONIZADA EM METAL FUNDIDO, TAMANHO 8 CM DE DIAMETRO E 4 MM DE ESPESSURA, SUPORTE RETANGULAR COM FITA DE 15MM, DUAS FACE COM LOGOMARCA IMPRESSA EM ALTO RELEVO E NA OUTRA FACE APLICAÇÃO DA LOGOMARCA EM RESINA EPÓXI, IMPRESSÃO EM POLICROMIA.	UND	900	VITORIA	R\$ 7,11	R\$ 6.399,00
72	MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA, COM UM RAMO DE FOLHAS DE LOURO DO LADO ESQUERDO, METALIZADA NA COR DOURADA E PRATA, COM O TAMANHO DE 100MM DE DIÂMETRO E CENTRO LISO DE 60MM DE DIÂMETRO, PARA COLOCAÇÃO DE ADESIVO. POSSUI ESPESSURA MÁXIMA DE 3,2 MM. PESO APROXIMADO DE 97 GRAMAS. SUPORTE PARA FITA DE ATÉ 27MM DE LARGURA. ACOMPANHADA DE FITA PERSONALIZADA. AMBAS AS MODELOS DE FITA COM 2,5 CENTÍMETROS DE LARGURA POR 80 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO.	UND	900	VITORIA	R\$ 8,00	R\$ 7.200,00
78	PAR CHUTEIRA SOCIETY COSTURADA EM COURO, ENTRESSOLA EM EVA, PARA O CONFORTO E REDUÇÃO DE IMPACTO, SOLADO EM BORRACHA MACIA E CABEDAL SINTÉTICO. TAMANHO A	PR	230	DPLAKA	R\$ 47,91	R\$ 11.019,30



	COMBINAR.					
80	PAR REDE DE FUTEBOL DE CAMPO FIO 6 MALHA 15. CONFECCIONADA NO FIO 6 E NA MALHA 15 EM CORDA TRANÇADA ENTRE NÓS. MATERIAL DE POLIETILENO 100% VIRGEM DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO UV. COR BRANCA. MODELO CAIXOTE MÉXICO EUROPEU. MEDIDAS DE 7,50 METROS DE LARGURA X 2,50 METROS DE ALTURA X 2,00 METROS DE RECUO SUPERIOR X 2,00 METROS DE RECUO INFERIOR. A GARANTIA DESTE PRODUTO É CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, NÃO COBRINDO DANOS CAUSADOS NA/APÓS SUA INSTALAÇÃO, COMO CORTES, QUEIMADURAS, PRODUTOS QUÍMICOS OU QUALQUER OUTRO PRODUTO QUE ALTERE A RESISTÊNCIA MOLECULAR DA REDE. A DURABILIDADE EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO É DE 4 A 8 ANOS, VARIANDO DE ACORDO COM O MODELO DA REDE ESCOLHIDA PELO CLIENTE, LOCAL INSTALADO, CLIMA DA REGIÃO E FREQUÊNCIA DE USO DA REDE.	PR	15	SPITTER	R\$ 641,29	R\$ 9.619,35
88	REDE DE FUTSAL - FIO 6 MALHA 12 - FUTEBOL DE SALÃO PAR DE REDE DE GOL PARA FUTSAL (FUTEBOL DE SALÃO) FIO 6MM MALHA 12 X 12 MEDIDAS DE 3.00 X 2.20 X 0.40 X 1.00 METROS. FIOS TRANÇADOS FORMANDO A CORDA CONFECCIONADA EM MONOFILAMENTOSNO MATERIAL DE POLIETILENO (NYLON)100% VIRGEM COM TRATAMENTO UV CONTRA A AÇÃO DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS E AÇÕES CLIMÁTICAS. GARANTIA DE DEFEITO DE FABRICA	PR	2	SPITTER	R\$ 280,00	R\$ 560,00
104	TRIO DE BERIMBAU, CAPOEIRA BATERIA COMPLETA GUNGA, MEDIO E VIOLA, USADOS NA RODA DE CAPOEIRA, TODOS DE BIRIBA: GUNGA, MÉDIO E VIOLA. ENVERNIZADOS, PRONTO PARA RODA DE CAPOEIRA, ACOMPANHA: CAXIXI, BAQUETA E ARAME.	KIT	8	GRIZ	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00
105	TROFÉU BASQUETE COM 44 CM - 17 3/8 DE ALTURA. COM BASE QUADRADA COM 15 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA	UND	6	REMA	R\$ 129,00	R\$ 774,00
132	UNIFORME PARA TIME DE FUTEBOL ADULTO, CONTENDO 18 CAMISAS, 18 SHORTES E 18	CJ	20	GRIZ	R\$ 440,00	R\$ 8.800,00



	MEIÕES. CAMISA EM DRY FIT, COMPOSIÇÃO 90% POLIESTE, 10% ELASTANO, COM NUMERAÇÃO. SHORT EM DRY FIT, COMPOSIÇÃO 90% POLIESTE, 10% ELASTANO. MEIÕES PROFISSIONAL ESPECIAL, COMPOSIÇÃO 66% POLIAMIDA. 21% ALGODÃO, 7%POLIESTER, 6% ELASTODIENO. COM LOGOMARCA DA PREFEITURA					
133	UNIFORME, PARA TIME DE FUTSAL CONTENDO 14 CAMISAS, 14 SHORTS E 14 MEIÕES. CAMISA EM DRY FIT, COMPOSIÇÃO MICROFIBRA 90% POLIÉSTER, 10% ELASTANO COM SUBLIMAÇÃO FRENTE, COSTA E MANGA. ESCUDO EM PET BORDADO E TELAS DE ABSORÇÃO. SHORT COMPOSTO EM TECIDO PROFISSIONAL COM CALÇADOR E ESCUDO EM PET BORDADO. MEIÃO PROFISSIONAL COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: 52% POLIAMIDA, 6% ELASTODIENO, TAM 39 AO 44. CONTENDO NUMERAÇÃO NAS CAMISAS E SHORT, GENTE E VERSO.	UND	15	GRIZ	R\$ 433,33	R\$ 6.499,95
TOTAL					R\$ 138.817,12	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon-Bahia, 12 de fevereiro de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 046/2021

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de materiais esportivos para as atividades de esporte e lazer no exercício de 2020 no município de Miguel Calmon, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 038/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 038/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 986/2020 EMPRESA: MARCA D'AGUA LTDA ME CNPJ: 64.377.518/0001-21 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES					PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	ALMOFADÃO CAPOEIRA BERIMBAU 120 CM. TAMANHO: 120 X 84 CM . TECIDO: FRENTE: OXFORD COM ESTAMPA .FUNDO: OXFORD PRETO. : FIBRA: ANTI-ALÉRGICO, ANTIMOFO E LAVÁVEL CAPA: TNT BRANCO PESO (CAPA ALMOFADÃO + ENCHIMENTO): 3.21 GRAMAS APROXIMADAMENTE. GARANTIA TOTAL	UND	21	TP	R\$ 196,89	R\$ 4.134,69
5	APARADOR DE CHUTE. CONFECCIONADO COM UM MATERIAL QUE NÃO RASGA AO CHUTAR (TELA DE POLIÉSTER FIO 8).O ÚNICO NO MERCADO COM A TECNOLOGIA MÓDULO DE ELASTICIDADE AVANÇADO. EM SEU INTERIOR HÁ UM ENCHIMENTO QUE AMORTECE OS IMPACTOS E, AO MESMO TEMPO, NÃO AFUNDA, MANTENDO SEMPRE A SUA FORMA ORIGINAL A CADA CHUTE!. MEDIDAS 41CM X 23 X 13. GARANTIA DE 3 MESES. GÊNERO: UNISSEX. INDICADO PARA: DIA A DIA. ORIGEM: NACIONAL	UND	2	TP	R\$ 116,24	R\$ 232,48
76	O PROTETOR DE TÓRAX ITEM INDISPENSÁVEL PARA O ATLETA EVITAR LESÕES. IDEAL PARA O KARATECA DURANTE A PRÁTICA DE LUTA. ESPECIFICAÇÃO: TECIDO EM LONA; ENCHIMENTO EM EVA E ESPUMA NA DENSIDADE IDEAL; REGULAGEM COM ELÁSTICO E VELCRO; ALTAMENTE RESISTENTE. TAMANHO P,M,G	UND	15	TP	R\$ 130,34	R\$ 1.955,10
TOTAL					R\$ 6.322,27	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon-Bahia, 12 de fevereiro de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 047/2021

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de materiais esportivos para as atividades de esporte e lazer no exercício de 2020 no município de Miguel Calmon, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 038/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 038/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 986/2020 EMPRESA: TRINCA ESPORTES LTDA EPP CNPJ: 02.902.969/0001-83 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6	APITO PROFISSIONAL, 100% DE ABS DE ALTO IMPACTO. PODEM SER OUVIDOS POR QUILOMETROS. DECIBÉIS: 115, APITO PLÁSTICO COM BICO REVESTIDO DE SILICONE. GARANTIA DO FABRICANTE.	UND	30	FOX	R\$ 59,50	R\$ 1.785,00
13	BANDEIRA QUADRICULADA PARA ARBITRAGEM DE FUTEBOLTECIDO DE NYLON IMPERMEÁVEL EMPREGADO PARA A CONFECÇÃO DA BANDEIRA, 40 CM X 40 CM, LARANJA E AMARELO.	UND	4	PENALTY	R\$ 57,46	R\$ 229,84
14	BANDEIROLA DE ESCANTEIO OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO RECLINÁVEL-BASE COM MOLA, TUBO EM PVC NA MEDIDA DE 1,20M, CONJUNTO COM 4 UNIDADES. BANDEIRA VERMELHA OU AMARELA EM POLIÉSTER.	UND	2	PENTAGOL	R\$ 524,42	R\$ 1.048,84
16	BOLA DE BASQUETEBOL, PROFISSIONAL, RECONHECIDA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASQUETEBOL. EM MICROFIBRA, SELO DE APROVAÇÃO DA FIBA, NA COR AMARELA E AZUL, COM PESO DE 600 A 650 GRAMAS, PRESSÃO DE 7 A 9 LIBRAS, CIRCUNFERÊNCIA DE 75 A 78 CM, CÂMARA DE BUTIL MAIOR RETENÇÃO DA AR, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	23	PENALTY - 7.8	R\$ 295,00	R\$ 6.785,00
17	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL, Nº14, MATRIZADA, CONFECCIONADA EM BORRACHA, CIRCUNFERÊNCIA DE 65-57 CM, PESO DE 350 – 370 GRAMAS, CÂMARA IRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM,REMOVÍVEL E LUBRIFICANTE	UND	60	PENALTY - N° 14	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
22	BOLA DE VÔLEIBOL MG 5500, 18 GOMOS, COM 65 A 67 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 260 E 280 G, CONTENDO EM SEU INTERIOR, CÂMARA	UND	28	PENALTY 5000	R\$ 173,21	R\$ 4.849,88



	EM BUTIL, MATRIZADA, CONFECCIONADA EM PU, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, AFERIDA, COM DUAS VÁLVULAS DE SILICONE PARA SUBSTITUIÇÃO.					
23	BOLA FUTEBOL CAMPO EM MICROFIBRA.FEITA EM MICROFIBRA COM DOZE GOMOS, COSTURADA A MÃO, ELA TEM MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO E APRESENTA A TECNOLOGIA MICROFIBRA, QUE GARANTE MAIOR VELOCIDADE, MACIEZ, PRECISÃO E DURABILIDADE. TIPO: CAMPO COMPOSIÇÃO: MICROFIBRA COSTURADA A MÃO.PESO DO PRODUTO: 410 A 445 G. CIRCUNFERÊNCIA: 68 A 69,5 CM. ORIGEM: NACIONAL	UND	180	DALPONTE 81	R\$ 119,92	R\$ 21.585,60
24	BOLA FUTEBOL DE CAMPO PU C/COSTURA, BOLA OFICIAL. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - ALTA MACIEZ- ALTA DURABILIDADE- COSTURADA À MÃO- MICROFIBRA- 32 GOMOS- CIRCUNFERÊNCIA: 68 - 70 CM- PESO: 410 - 450G- CÂMERA AIRBILITY (FEITA COM BORRACHA BUTÍLICA, POSSUI SISTEMA DE BALANCEAMENTO, COM ÓTIMA RESISTÊNCIA À RETENÇÃO DE AR. A VÁLVULA É COMPOSTA DE BORRACHA NATURAL E SINTÉTICA. O MIOLO É AUTOLUBRICADO, REMOVÍVEL E NÃO ENVELHECE. ALÉM DISSO, A VEDAÇÃO É ALTAMENTE RESISTENTE A DIFERENTES CONDIÇÕES CLIMÁTICAS E DEFORMAÇÕES MECÂNICAS.)- MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. GARANTIA DO FORNECEDOR: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. ORIGEM: NACIONAL	UND	166	DALPONTE 81	R\$ 90,27	R\$ 14.984,82
25	BOLA INICIAÇÃO 08 (110 - 120GR) INDICADA PARA A PRÁTICA ESPORTIVA EM ESCOLAS, POIS É RESISTENTE E GARANTE SEGURANÇA DURANTE OS JOGOS. MATERIAL: BORRACHA BOLA DE BORRACHA PARA INICIAÇÃO AO ESPORTE * MIOLO LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL * MATRIZADA ? COM TEXTURA PESO: 140 ? 160G DIAM: 122 A 127MM CIRC: 38 A 40CM SELO INMETRO	UND	65	PENALTY N° 8	R\$ 22,00	R\$ 1.430,00
27	BOLA PARA INICIANTE NO FUTEVÔLEI, FU TMESA E ALTINHA. COM SUPERFÍCIE EM POLÍMERO DE ALTA QUALIDADE. COM 32 PAINÉIS E SUPERFÍCIE LAMINADA. NAS CORES: BRANCO/AZUL. DESCRIÇÃO: TAMANHO 5 CIRCUNFERÊNCIA 68-70CM PESO 410-450G GARANTIA DE FÁBRICA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	UND	10	PENALTY	R\$ 129,90	R\$ 1.299,00
28	BOLSA DE MASSAGEM, COR PRETA, BOLSOS LATERAIS EXTERNOS, DUAS PORTA-GARRAFAS. ALÇA PARA TRANSPORTE. MATERIAL POLIÉSTER	UND	20	PENALTY	R\$ 109,99	R\$ 2.199,80



	NYLON. DIMENSÕES: 42 CM (C), 29CM (A), 21 CM (L). CONTÉM: 02GARRAFINHA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 500 ML CADA, 02 BISNAGAS PLÁSTICAS PARA FLUÍDOS COM CAPACIDADE DE 250 ML CADA, 01 CX. DE ISOPOR PEQUENO (APROPRIADA AO TAMANHO DA BOLSA).					
37	CAMISA DE GOLEIRO OFICIAL, EM 100% POLIESTER. TAMANHOS DIVERSOS.	UND	30	BULL'S	R\$ 33,00	R\$ 990,00
38	CAMISA PARA EVENTOS EM DRY,100% POLIESTER COM SUBLIMAÇÃO, LAYALT A COMBINAR COM LOGO MARCA DA PREFEITURA. COR, TAMANHO A COMBINAR	UND	600	BULL'S	R\$ 15,75	R\$ 9.450,00
39	CAMISA PARA MODALIDADE DE FUTEBOL DE CAMPO, EM DRY FIT, COMPOSIÇÃO 90% POLIESTE, 10% ELASTANO COM PROTEÇÃO UV FATOR 50. PERSONALIZADO COM LOGOMARCA DA PREFEITURA NA FRENTE E NAS COSTA.	UND	80	BULL'S	R\$ 29,81	R\$ 2.384,80
40	CAMISETA EM DRY FIT, MALHA 100% POLIESTER COM SUBLIMAÇÃO CONFORME O LAYALT. COR, TAMANHO A COMBINAR. LOGO MARCA DA PREFEITURA.	UND	500	BULL'S	R\$ 24,79	R\$ 12.395,00
41	CANELEIRA. A PEÇA CONTA COM PLACA EM POLIPROPILENO E TRAZ REVESTIMENTO INTERNO DE EVA. ALÉM DISSO, POSSUI AJUSTE COM UMA TIRA ELÁSTICA COM FECHO EM VELCRO, QUE MOLDA PERFEITAMENTE O CORPO, MANTENDO A CANELEIRA NO LUGAR. SEU DESIGN É COMPOSTO PREDOMINANTEMENTE PELA COR BRANCA COM A PARTE INTERNA EM AZUL. INDICADA PARA FUTEBOL EM CAMPO, SOCIETY E FUTSAL, A CANELEIRA EVITA LESÕES, OFERECENDO TODO CONFORTO E PROTEÇÃO NECESSÁRIA PARA O CRAQUE EXECUTAR SEUS DRIBLES.	PR	100	ANGEL	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
43	CARTÃO, ÁRBITRO DE FUTEBOL-COM TABELA PARA ANOTAÇÕES À LÁPIS. CONTÉM: 3 CARTÕES (2 AMARELOS E 1 VERMELHO). DIMENSÕES APROXIMADAS: 07,5 X 11,5 CM (LXA). COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO. GARANTIA DO FABRICANTE: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. ORIGEM: NACIONAL	KIT	18	ROCKET	R\$ 14,99	R\$ 269,82
45	COLETES DUPLA FACE, PARA TREINAMENTO, COM ELÁSTICO LATERAL INFERIOR, CONFECCIONADO EM TECIDO POLIÉSTER, ADULTO, EM EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO	UND	200	BULL'S	R\$ 12,95	R\$ 2.590,00



	PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.					
49	CONE, CONFECCIONADO EM BORRACHA FLEXÍVEL-RESISTENTE, NA COR PRETA COM FAIXAS AMARELAS, BASE COM BORDAS ARREDONDADAS, MEDINDO 40 CM X 40 CM, ALTURA DE 75 CM.	UND	50	PLASTCOR	R\$ 43,37	R\$ 2.168,50
55	CRONOMETRO DIGITAL. LEVE E FÁCIL DE USAR ELE POSSUI CONTADOR DIGITAL, ALARME, DESPERTADOR, DATA E HORA. ALÉM DISSO ELE FOI DESENVOLVIDO COM CAIXA EM PLÁSTICO ABS E RESISTÊNCIA A ÁGUA, OU SEJA, O CRONÔMETRO É IDEAL PARA TODOS OS TIPOS DE ESPORTE.	UND	20	VOLLO	R\$ 38,95	R\$ 779,00
58	GARRAFA TÉRMICA-5 LITROS. PRÁTICO PARA SERVIR E TRANSPORTAR. ALÇA ERGONÔMICA. PARA LÍQUIDOS FRIOS OU QUENTES. POSSUI TAMPA QUE SERVE COMO COPO. REVESTIMENTO ISOLANTE EM PU.ACABAMENTO TEXTURIZADO ESPECIAL: EVITAR ARRANHÕES. EXCELENTE VEDAÇÃO. MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. DIMENSÕES (COMP. X LARG. X ALT.): 24 X 18,6 X 27,9 CM. PESO: 780 G. CAPACIDADE: 5 LITROS.	UND	25	INVICTA	R\$ 47,99	R\$ 1.199,75
60	GARRAFA TÉRMICA DE 12 LITROS COM TORNEIRA CAPACIDADE 12 L. MATERIAL DO INTERIOR PLOLISTE. MATERIAL DO EXTERIOR FIBRA TÉRMICA. CONSERVA LÍQUIDO FRIO POR 10 H CONSERVA LÍQUIDO QUENTE POR 10 H. SISTEMA DE ABERTURA DA TAMPA MANUAL. LARGURA 29 CM. ALTURA 40 CM. DIMENSÕES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 290 X 290 X 400 MM. · BOCAL QUE FACILITA A A COLOCAÇÃO DE GELO. · PÉS RETRÁTEIS. CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES NO MÍNIMO 10 HORAS. · ISOLAMENTO TÉRMICO COM ESPUMA DE PU (POLIURETANO), LIVRE DE CFC.MATERIAL NÃO TÓXICO E RECICLÁVEL.	UND	2	INVICTA	R\$ 90,00	R\$ 180,00
61	JOELHOIRA PARA FUTSAL VÔLEI E HANDEBOL. PRODUTO CONFECCIONADO COM 80% POLIÉSTER E 20% ELASTODIENO E ESPUMA. IDEAL PARA ESPORTES QUE TEM ALTO IMPACTO NOS JOELHOS. TAMANHO P - RECOMENDADO PARA ATLETAS DE 1,50M ATÉ 1,65M TAMANHO M - RECOMENDADO PARA ATLETAS DE 1,66M ATÉ 1,80M TAMANHO G - RECOMENDADO PARA ATLETAS A PARTIR DE 1,81M.	KIT	10	PROGNE	R\$ 64,21	R\$ 642,10
63	JOGO DE XADREZ - JOGO DE TABULEIRO PROFISSIONAL. TABULEIRO EM MADEIRA MDF TIPO CAIXA, 32 PEÇAS EM PLÁSTICO (REI	CJ	12	XALINGO	R\$ 79,83	R\$ 957,96



	5,6CM).CAVALOS, TORRES E PEÕES. MEDIDAS DA CAIXA DE MADEIRA: 24X07X12 CM. MEDIDAS DO TABULEIRO ABERTO: 24X24X4 CM					
64	JOGO MEIÃO PROFISSIONAL COM 18 PARES, TAMANHO ADULTO MEIÃO PROFISSIONAL PARA FUTEBOL. POSSUI UM PÉ ATOALHADO COM ALGODÃO, OU SEJA, DEIXA SEU PÉ MAIS CONFORTAVEL. SÃO INDICADO AO PÚBLICO ADULTO. CALÇAM DO TAMANHO 37 AO 44. MEDIDAS APROXIMADAS NORMAL:75CM DE COMPRIMENTO. ESTICADO: 85CM DE COMPRIMENTO. COMPOSIÇÃO – 65% POLIAMIDA; 30% ALGODÃO; 5% ELASTANO.	CJ	180	NEILOR	R\$ 148,61	R\$ 26.749,80
68	LUVA DE GOLEIRO; GÊNERO: UNISSEX. INDICADO PARA: JOGO. TIPO: COM DEDOS. DEFINIÇÃO DA TECNOLOGIA: AMATEUR RESISTANCE GRIP: LÁTEX SINTÉTICO DESENVOLVIDO COM 4MM DE ESPESSURA QUE AMPLIA RESISTÊNCIA, DURABILIDADE E AMORTECIMENTO. FLEX: RECORTES ESPECIAIS EM LOCAIS ESTRATÉGICOS QUE PRIORIZAM A MOBILIDADE DAS MÃOS, GERANDO UM AGARRE MAIS EFICIENTE. COMPOSIÇÃO: MANTA DO DORSO: 100% POLIÉSTER, MANTA DA PALMA: 100% ALGODÃO. IMPORTANTE: POSSUI TECIDO COM TRAMAS ABERTAS QUE PROPORCIONAM MAIOR MOBILIDADE E VENTILAÇÃO. PUNHO COM MUNHEQUEIRA E CINTA COM AJUSTE EM VELCRO.	PR	32	PROGNE	R\$ 57,66	R\$ 1.845,12
69	LUVA PARA KARATE FABRICADO EM ECO COURO, MATERIAL IMPORTADO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM TOQUE MACIO BEM SEMELHANTE AO COURO. FECHAMENTO EM VELCRO TAMANHO ÚNICO : ADULTO. GARANTIA DO FABRICANTE	UND	55	KNOCKOUT	R\$ 90,00	R\$ 4.950,00
73	O CALIBRADOR ANALÓGICO É VERSÁTIL PODENDO SER UTILIZADO EM DIVERSOS TIPOS DE BOLAS. POSSUI UM MODELO DIFERENCIADO, PRÁTICO DE USAR, NÃO OCUPA ESPAÇO E PODE SER CARREGADO NO BOLSO. NOME: CALIBRADOR DE BOLAS GÊNERO: UNISSEX INDICADO PARA: DIA A DIA	UND	2	PENALTY	R\$ 43,75	R\$ 87,50
75	O KIT PARA TÊNIS DE MESA É IDEAL PARA PRATICANTES DESTA MODALIDADE. CONTA COM 2 RAQUETES COM PEGADOR EM MADEIRA ADERENTE E 3 BOLINHAS.	KIT	5	BELFIX	R\$ 78,00	R\$ 390,00



	CABO EM MADEIRA. 2 RAQUETES.3 BOLAS. GARANTIA: 6 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO					
77	PANDEIRO 10 CAPOEIRA CORPO EM MADEIRA PELE ANIMAL. MODELO: TP340.LINHA: CAPOEIRA. CHORINHO: CORPO DE MADEIRA. REVESTIDO EM FÓRMICA NATURAL. POLEGADAS: 10"E; POLEGADAS. AFINADORES: 06.PLATINELAS: 05 PARES. PELE: ANIMAL	UND	23	BNB	R\$ 153,52	R\$ 3.530,96
79	PAR REDE DE BASQUETEBOL EM FIO 4MM DE SEDA, MALHA 7 X7- 10 AMARRAS, NA COR BRANCA. PAR DE REDES DE BASQUETE POLIPROPILENO (SEDA) TRATAMENTO U.V.A. BRANCA 45 CM. OFICIAL COMPETIÇÃO.	PR	6	MASTER	R\$ 60,00	R\$ 360,00
81	PAR REDE DE FUTEBOL SOCIETY 5MTS FIO 4MM NYLON CONFECCIONADA NA MALHA 14 X 14CM ENTRE NÓS EM FORMANDO A CORDA TRANÇADA. MATERIAL: (PEAD) POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE – 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES DOS RAIOS (U.V. A) ULTRAVIOLETA. ESPESSURA DO FIO: 4MM; DIMENSÕES: 5,20M NA LARGURA, 2,20 M DE ALTURA, 0,60M DE RECUO SUPERIOR E 1,20M DE RECUO INFERIOR; COR: BRANCA.	PR	15	MATRIX	R\$ 333,39	R\$ 5.000,85
82	PAR REDE DE FUTSAL - FIO 4 NYLON (PAR) COMPOSIÇÃO: FIO 4,0 DE NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA, MALHA 12. TAMANHO: (LXA) 3,0 X 2,10;LATERAL: SUPERIOR 0,50 - INFERIOR 1,20 M ;PESO APROXIMADO: 2,8 KG; TAMANHO DA EMBALAGEM: 15X30X40;CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 2 UNIDADES;	PR	15	MATRIX	R\$ 188,66	R\$ 2.829,90
83	PAR REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO FIO 4 MALHA CONFECCIONADA NO FIO 4 E NA MALHA 15 EM CORDA TRANÇADA ENTRE NÓS. MATERIAL DE POLIETILENO 100% VIRGEM DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO UV. COR BRANCA. MEDIDAS DE 7,50 METROS DE LARGURA X 2,50 METROS DE ALTURA X 2,00 METROS DE RECUO SUPERIOR X 2,00 METROS DE RECUO INFERIOR. A GARANTIA DESTE PRODUTO É CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, NÃO COBRINDO DANOS CAUSADOS NA/APÓS SUA INSTALAÇÃO, COMO CORTES, QUEIMADURAS, PRODUTOS QUÍMICOS OU QUALQUER OUTRO PRODUTO QUE ALTERE A RESISTÊNCIA MOLECULAR DA REDE.	PR	20	MATRIX	R\$ 341,23	R\$ 6.824,60



	A DURABILIDADE EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO É DE 4 A 8 ANOS, VARIANDO DE ACORDO COM O MODELO DA REDE ESCOLHIDA PELO CLIENTE, LOCAL INSTALADO, CLIMA DA REGIÃO E FREQUÊNCIA DE USO DA REDE.					
87	RAQUETE TAEKWONDO, (RAQUETE DE CHUTE). FABRICADO EM COURO SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. SUA TRAMA INTERNA POSSUI FIOS DE NYLON MAIOR ESPESSURA DE ESPUMA E BORRACHA, POSSUI 5 CM DE ESPESSURA. COSTURAS LATERAIS REFORÇADAS PARA EVITAR QUE ELA RASGUE. CABO SUPER. RESISTENTE. NÃO QUEBRA FACILMENTE. ESTAMPAS DE ALTA DEFINIÇÃO E QUALIDADE. FECHAMENTO INOVADOR EM ZÍPER TRATOR. NÃO ABRE.COMPRIMENTO TOTAL: 42CM. LARGURA TOTAL: 22CM. ESPESSURA: 5CMPESO: 350 GRAMAS POR UNIDADE DA RAQUETE.	UND	3	KNOCKOUT	R\$ 78,75	R\$ 236,25
89	REDE PARA VOLEIBOL, REDE DE VOLEIBOL OFICIAL 4 FAIXAS - POLIPROPILENO (SEDA) CONFECCIONADA COM FIO 2 DE POLIPROPILENO (SEDA) DE ALTA RESISTÊNCIA, MALHA 10, COM 4 FAIXAS DE ALGODÃO. TAMANHO: (LXA) 9,50X1,0 M. TAMANHO DA EMBALAGEM: 13X25X30.	UND	5	MASTER	R\$ 144,00	R\$ 720,00
90	REDE SOB MEDIDA DE COBERTURA DE CAMPOS DE FUTEBOL E SOCIETY E QUADRAS POLIESPORTIVAS. REDE DE FIO 2MM (12 FIOS) DE ESPESSURA COM MALHAS DE 15X15CM ENTRE NÓS. REDES DE 20 X 10 MATERIAL: REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA EM CORDA TRANÇADA CONFECCIONADA EM MONOFILAMENTOS NO MATERIAL DE POLIETILENO 100% VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COM TRATAMENTO ANTI-U.V. AS MALHAS SÃO NO FORMATO QUADRADO.	M	3840	MASTER	R\$ 4,17	R\$ 16.012,80
92	SACOS PARA TRANSPORTAR BOLAS: A BOLSA DE BOLA FOI CONFECCIONADA EM POLIÉSTER, MATERIAL MUITO RESISTENTE. POSSUI UMA ALÇA QUE POSSIBILITA SER CARREGA NAS COSTAS E EM SUA PARTE SUPERIOR POSSUI UM CORDÃO PARA REGULAR A ABERTURA DA BOLSA. CAPACIDADE PARA 9 A 10 BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO E VÔLEI. PODE SER USADO COM BOLAS DE OUTRAS MODALIDADES.	UND	7	BULL'S	R\$ 88,41	R\$ 618,87
93	SHORT PARA MODALIDADE DE FUTEBOL DE CAMPO, EM MICROFIBRA COM TRATAMENTO DRY ANTIBACTERIANA E MULTIFILAMENTO.	UND	100	BULL'S	R\$ 9,50	R\$ 950,00



	PERSONALIZADO COM LOGOMARCA DA PREFEITURA NA FRENTE E NUMERAÇÃO.					
98	TÊNIS DE HANDEBOL - TÊNIS DE HANDEBOL DESENVOLVIDO PARA OFERECER MAIS SUPORTE E AMORTECIMENTO DURANTE SUA MOVIMENTAÇÃO EM QUADRA. POSSUI TECNOLOGIA GEL PARA MAIOR ABSORÇÃO DE IMPACTOS. INDICADO PARA: JOGO. MATERIAL: SINTÉTICO. COMPOSIÇÃO: MATERIAL SINTÉTICO E MESH./ ENTRESSOLA: EVA./ SOLADO: BORRACHA. ALTURA DO CANO: CANO BAIXO. PESO DO PRODUTO: 350G (*O PESO DO CALÇADO VARIA DE ACORDO COM A NUMERAÇÃO). TECNOLOGIA: NC RUBBER, SPEVA. DEFINIÇÃO DA TECNOLOGIA: NC RUBBER: OFERECE MELHOR TRAÇÃO EM QUADRA./ SPEVA: MATERIAL EM EVA, COM FORMULAÇÃO MOLECULAR ESPECIAL, QUE RETORNA AO ESTADO ORIGINAL LOGO APÓS O IMPACTO.GARANTIA DO FABRICANTE:	PR	40	PENALTY	R\$ 291,60	R\$ 11.664,00
99	TOUCA DE NATAÇÃO FORMATO DE ORELHA SILICONE TOUCA DE NATAÇÃO DE SILICONE COM CAVIDADE PARA COBRIR ORELHA TAMANHO TRADICIONAL ADULTO FEITA EM SILICONE ANTI ALÉRGICO SUPER ELÁSTICIDADE TOUCA DE NATAÇÃO DE SILICONE COM ORELHA PADRÃO INTERNACIONAL: AS TOUCAS ESTÃO EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS PARA PRODUTOS DE NATAÇÃO.	UND	80	SPEEDO	R\$ 37,96	R\$ 3.036,80
100	TOUCA DE NATAÇÃO SILICONE É CONSTRUÍDO NO FORMATO DA CABEÇA. GÊNERO: UNISSEX. INDICADO PARA: PRATICANTE. MATERIAL: SILICONE. GARANTIA DO FABRICANTE: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	UND	100	SPEEDO	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
108	TROFÉU COM 23 CM DE ALTURA, COM BASE OVAL COM 22,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. CHUTEIRA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO.	UND	15	JEB'S	R\$ 129,00	R\$ 1.935,00
109	TROFÉU COM 28 CM DE ALTURA, BASE RETANGULAR EM POLÍMERO NA COR PRETA.LUVA DE GOLEIRO EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA.PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO.	UND	15	JEB'S	R\$ 129,00	R\$ 1.935,00
110	TROFÉU COM 30 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL OU QUADRADA, COM 12,1 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA.	UND	20	JEB'S	R\$ 106,31	R\$ 2.126,20



111	TROFÉU COM 32 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL OU QUADRADA, COM 12,1 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA.	UND	20	JEB'S	R\$ 92,30	R\$ 1.846,00
112	TROFÉU COM 37 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL COM 7,3 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, SOBRE ESTA BASE UM TAMPA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA. PIRÂMIDE EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA, COM EFEITO, TEXTURIZADO COM TAMPA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. TAÇA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA COM 9 CM DE LARGURA ENTRE AS ALÇAS COM TAMPA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO.	UND	20	JEB'S	R\$ 97,50	R\$ 1.950,00
113	TROFÉU COM 41 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL COM 8,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, SOBRE ESTA BASE UM TAMPA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA. PIRÂMIDE EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA, COM EFEITO, TEXTURIZADO COM TAMPA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. TAÇA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA COM 10,5 CM DE LARGURA ENTRE AS ALÇAS COM TAMPA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA.	UND	20	JEB'S	R\$ 150,50	R\$ 3.010,00
114	TROFÉU COM 44 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL COM 12,1 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO.	UND	20	JEB'S	R\$ 157,50	R\$ 3.150,00
115	TROFÉU COM 59 CM DE ALTURA, BASE REDONDA COM 21 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. SOBRE ESTA BASE DOIS SUPORTES EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA INTERCALADA POR UM ANEL EM POLÍMERO METALIZADO NA COR PRATA. TAÇA COM 33 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS METALIZADA NA COR DOURADA COM TAMPA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO	UND	2	JEB'S	R\$ 200,00	R\$ 400,00
116	TROFÉU COM ALTURA DE 20 CM, COM BASE QUADRADA COM 11 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. SOBRE ESTA BASE UM SUPORTE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA SUPERIOR FIXA DE GOLEIRO DE FUTEBOL 030. PLAQUETA EM LATÃO PARA	UND	20	JEB'S	R\$ 26,00	R\$ 520,00



	GRAVAÇÃO.					
117	TROFÉU COM ALTURA DE 21 CM, COM BASE QUADRADA COM 11 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. SOBRE ESTA BASE UM SUPORTE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA SUPERIOR FIXA DE JOGADOR DE FUTEBOL. PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO.	UND	20	JEB'S	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
131	UNIFORME PARA ÁRBITROS DE FUTEBOL, CONTENDO 04 CAMISAS, 04 SHORT E 04MEIÕES. CAMISA EM DRY FIT, COMPOSIÇÃO 90% POLIESTE, 10% ELASTANO COM PROTEÇÃO UV FATOR 50. SHORT EM MICROFIBRA COM TRATAMENTO DRY ANTIBACTERIANA E MULTIFILAMENTO. MEIÕES PROFISSIONAL ESPECIAL, COMPOSIÇÃO 66% POLIAMIDA. 21% ALGODÃO, 7%POLIESTER, 6% ELASTODIENO. PERSONALIZADO COM LOGOMARCA.	UND	10	BULL'S	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
TOTAL					R\$ 205.684,36	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon-Bahia, 12 de fevereiro de 2021



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 048/2021

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de materiais esportivos para as atividades de esporte e lazer no exercício de 2020 no município de Miguel Calmon, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 038/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 038/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 986/2020 EMPRESA: ALINE DA SILVA LEIRO CNPJ: 25.535.668/0001-64 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES					PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
29	BOLSA DE UNIFORMES - CONFECCIONADO EM POLIÉSTER E DUAS ALÇAS NA PARTE SUPERIOR COM MEDIDA DE 65CM DE ALTURA E 20CM DE PROFUNDIDADE.	UND	20	ALINE MALHARIA	R\$ 15,00	R\$ 300,00
32	CALÇA CAPOEIRA ADULTO BRANCA REFORÇADA: CALÇA DE CAPOEIRA UNISSEX, COM COSTURAS DUPLAS E REFORÇO, GARANTINDO UMA MAIOR DURABILIDADE. FEITA DE HELANCA 100% POLIAMIDA, COM PASSANTES PARA A CORDA DE GRADUAÇÃO E NA PERNA ESQUERDA UMA BANDEIRA DO BRASIL. POSSUI UM CORDÃO INTERNO PARA O AJUSTE. TAMANHO Á COMBINAR..	UND	106	ALINE MALHARIA	R\$ 18,68	R\$ 1.980,08
33	CALÇA CAPOEIRA INFANTIL BRANCA REFORÇADA: CALÇA DE CAPOEIRA UNISSEX, COM COSTURAS DUPLAS E REFORÇO, GARANTINDO UMA MAIOR DURABILIDADE. FEITA DE HELANCA 100% POLIAMIDA, COM PASSANTES PARA A CORDA DE GRADUAÇÃO E NA PERNA ESQUERDA UMA BANDEIRA DO BRASIL. POSSUI UM CORDÃO INTERNO PARA O AJUSTE. TAMANHO DE 6 ANOS Á 15 ANOS.	UND	140	ALINE MALHARIA	R\$ 18,56	R\$ 2.598,40
34	CALÇA DE GOLEIRO, POSSUI REFORÇO ACOLCHOADO NA REGIÃO LATERAL DAS COXAS, E VAI PROMOVER AO GOLEIRO CONFORTO E PROTEÇÃO EM SUAS DEFESAS. COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER RPESO: 0,500 KG	UND	30	ALINE MALHARIA	R\$ 27,47	R\$ 824,10
46	COLETES PARA TREINAMENTO, COM ELÁSTICO LATERAL INFERIOR, QUE DEVERÁ ESTAR A 20 CM DA BARRA. CONFECCIONADO EM TECIDO 100%POLIÉSTER, TAMANHO M E G, MEDINDO ENTRE 69 A 70 CM DE ALTURA E 57 A 58 CM DE	UND	280	ALINE MALHARIA	R\$ 7,68	R\$ 2.150,40



	LARGURA, COR A DEFINIR.					
47	COLLANT PARA A PRÁTICA DA MODALIDADE DE GINÁSTICA ARTÍSTICA TAMANHOS E CORES Á COMBINA.COMPOSIÇÃO TECIDO PRINCIPAL : 85.0% POLIÉSTER, TECIDO PRINCIPAL : 15.0% ELASTANO ENCAIXE : 80.0% POLIAMIDA, ENCAIXE : 20.0% ELASTANO FORRO PRINCIPAL : 100.0% POLIÉSTER TESTS. CONCEBIDO/A PARA A GINÁSTICA ARTÍSTICA E RÍTMICA, EM TREINOS OU EM COMPETIÇÃO.	UND	140	ALINE MALHARIA	R\$ 49,28	R\$ 6.899,20
51	CONJUNTO AGASALHO-MANGA LONGA, COM GOLA E CALÇA TIPO ATLETA (COM ZÍPER LATERAL EXTERNA NA BAINHA), EM MICRO FIBRA COMPLETO COM GRAVAÇÃO EM SILK ATÉ 06 CORES NA FRENTE E COSTAS (MODELO A SER DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E LAZER).TAMANHO Á COBINA.	CJ	20	ALINE MALHARIA	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
74	O KIMONO DE KARATÊ ADULTO. BLUSA E CALÇA EM TECIDO BRIM MÉDIO - 100% ALGODÃO; GOLA COM ENCHIMENTO ESPECIAL E CINCO COSTURAS ALINHADAS. CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO; ACOMPANHA FAIXA A COMBINAR. TAMANHOS Á COMBINAR.	CJ	20	ALINE MALHARIA	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
91	SACOLA PRODUZIDA COM NYLON 600, MEDINDO 40CM DE LARGURA X 30CM DE ALTURA X 10 CM DE LATERAL COM DUAS ALÇAS DE NYLON E FECHAMENTO COM ZÍPER, DETALHE NA PARTE FRONTAL COM CETIM NA COR A COMBINAR, MEDINDO 0,10 CM COM PINTURA A SER DEFINIDA.	UND	1500	ALINE MALHARIA	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00
94	SQUEEZE DE PLÁSTICO DE 500 ML, PERSONALIZADA COM SLOGAN DOS JOGOS ESTUDANTIS, FETIPA E AEPETI.	UND	1500	ALINE MALHARIA	R\$ 6,50	R\$ 9.750,00
TOTAL					R\$ 51.002,18	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon-Bahia, 12 de fevereiro de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 049/2021

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de materiais esportivos para as atividades de esporte e lazer no exercício de 2020 no município de Miguel Calmon, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 038/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 038/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 986/2020 EMPRESA: VANESSA RODRIGUES DE CARVALHO - EIRELI CNPJ: 11.366.017/0001-83 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
95	TÊNIS PARA CORRIDA. TÊNIS DE CORRIDA .COM UM CABEDAL EM MESH RESPIRÁVEL PARA OTIMIZAR O FLUXO DO AO REDOR DOS PÉS, ESTE TÊNIS CONTÉM SOBREPOSIÇÕES QUE PROPORCIONAM MAIS SUPORTE, ALÉM DE UM COLAR MACIO QUE REDUZ A PRESSÃO NO TORNOZELO. A ENTRESSOLA EM EVA ACOLCHOA CADA PASSO, E O SOLADO DURÁVEL OFERECE MAIS RESISTÊNCIA.	PR	50	FLEX	R\$ 89,90	R\$ 4.495,00
97	TÊNIS DE FUTSAL. INDICADO PARA: JOGO. ESTILO: PRECISÃO. MATERIAL: SINTÉTICO.TRAVA: SEM TRAVA. CABEDAL: MATERIAL SINTÉTICO. SOLADO: BORRACHA INDICADA PARA QUADRAS DE FUTSAL E SUPERFÍCIES INDOOR. GARANTIA DO FABRICANTE: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. ORIGEM: NACIONAL	PR	190	SEVEN	R\$ 67,36	R\$ 12.798,40
TOTAL					R\$ 17.293,40	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon-Bahia, 12 de fevereiro de 2021.



EXTRATO ATA DE PRESTAÇÃO Nº 020/2021

Registro de preço para eventual aquisição de material permanente para atender a secretaria de educação do município, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 041/2020, conforme Anexo I deste Termo de Compromisso de Fornecimento que consiste no Final de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 041/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1150/2020 EMPRESA: ALFABRINK COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 26.865.222/0001-60 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	CAMINHA ESCOLAR, ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL, SUPORTES PLÁSTICOS E TECIDO PLÁSTICO LAVÁVEL COM FECHO DE VELCRO, RESISTENTE E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. DIMENSÕES: 1,34X 54,5 X14 CM. FAIXA ETÁRIA: DE 2 A 6 ANOS.	UND	50	ALFABRINK	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
TOTAL						R\$ 5.000,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 04 de fevereiro de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 021/2021

Registro de preço para eventual aquisição de material permanente para atender a secretaria de educação do município, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 041/2020, conforme Anexo I deste Termo de Compromisso de Fornecimento que consiste no Final de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 041/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1150/2020 EMPRESA: ALDITEC - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP CNPJ: 04.612.101/0001-74 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	COMPUTADOR TIPO: CONFIGURAÇÃO MÍNIMA OU EQUIVALENTE A INTEL CORE I5, MINI PC TINY II; PROCESSADOR: INTEL CORE I5; CACHE DO PROCESSADOR: 3 MB; CHIPSET: INTEL Q87; VPRO: SIM; MEMÓRIA: 4GB (1X4GB); INTERFACE DE MEMÓRIA: PC3-12800; 1600MHZ DDR3 SODIMM; DISCO RÍGIDO: 500GB; VELOCIDADE DE DISCO: 7200RPM; INTERFACE DE DISCO: SATA; PLACA DE REDE: GIGABIT ETHERNET; PLACA DE SOM: INTEGRADO HIGH DEFINITION(HD) AUDIO; PLACA DE VÍDEO: INTEL® HD GRAPHICS (2 SAIDAS: VGA + DISPLAYPORT); INTERFACES SATA: 2X; SATA 3.0GB/S; USB: 5 X 3.0; MÍDIA ÓPTICA: DVD-RW; CHIP DE SEGURANÇA; DIMENSÕES: 184MM X 182MM X 65MM.	UND	5	ALDITEC	R\$ 2.933,99	R\$ 14.669,95
18	REFRIGERADOR, MODELO DOMESTICO, CAPACIDADE MINIMA DE 340 LITROS, TENSÃO 127 VOLTS, NA COR BRANCA, COM PRATELEIRAS, PORTA OVOS, GAVETAS PARA VEGETAIS, CARNES E FRIOS, CONGELADOR, LAMPADA INTERNA, NÃO USAR NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO O GAS CFC, COM OS SELOS PROCEL E INMETRO, GARANTIA MINIMA DE 01 (UM) ANO.	UND	11	CONSUL	R\$ 2.230,19	R\$ 24.532,09
TOTAL						R\$ 39.202,04

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 04 de fevereiro de 2021.

EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 022/2021



Registro de preço para eventual aquisição de material permanente para atender a secretaria de educação do município, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 041/2020, conforme Anexo I deste Termo de Compromisso de Fornecimento que consiste no Final de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 041/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1150/2020 EMPRESA: S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 26.889.181/0001-42 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	CONJUNTO 04 LUGARES EM RESINA TERMOPLÁSTICA COMPOSTO DE MESA E 4 CADEIRAS - TAMANHO INFANTIL MESA COM TAMPO LISO CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA DE ALTO IMPACTO MEDINDO 800MM X 800MM, PARA USO COLETIVO E NÃO INDIVIDUAL, BORDA MEDINDO 30MM, ALTURA TAMPO/CHÃO 590MM. BASE DA MESA FORMADA POR UM TUBO ÚNICO, MEDINDO 25MM X 25MM FABRICADA PELO PROCESSO DE CONFORMAÇÃO MECÂNICA POR DOBRAMENTO, RESULTANDO EM; UM ÚNICO PONTO DE SOLDA UNINDO AS EXTREMIDADES DO MESMO TUDO, E UMA BARRA DE SUSTENTAÇÃO HORIZONTAL CONFECCIONADA EM TUBO 20MM X 20MM, PÉS EM TUBO REDONDO DE 1,5 POLEGADAS, PROTEGIDOS POR SAPADAS ARREDONDADAS EVITANDO O ATRITO COM O CHÃO, MARCA DO FABRICANTE INJETADA EM AUTO-RELEVO DEVERÁ ESTAR NO ENCOSTO DAS CADEIRAS E NO TAMPO DA MESA. CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO EM RESINA PLÁSTICA VIRGEM, ATENDENDO A NORMA TÉCNICA NBR 14006/2008 DA ABNT, FABRICADO E PELO PROCESSO DE INFEÇÃO TERMOPLÁSTICO, FIXADOS POR MEIO DE PARAFUSOS SEXTAVADOS, MARCA DO FABRICANTE INJETADA EM AUTO-RELEVO DEVERÁ ESTAR NO ENCOSTO. ASSENTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 343MM X 343MM ALTURA ASSENTO/CHÃO 349MM APROXIMADAMENTE. ENCOSTO COM MEDIDAS MINARAS 343MM X 336RNM COM PUXADOR PARA FACILITAR O CARREGAMENTO DA CADEIRA. SAPATAS CALANDRADAS ANTIDERRAPANTES ENVOLVENDO AS EXTREMIDADES, COBRINDO A SOLDA E TODA A EXTENSÃO SUPERIOR DOS TUBOS QUE COMPÕEM OS PÉS, DESEMPENHANDO A FUNÇÃO DE PROTEÇÃO DA PINTURA PREVENINDO CONTRA FERRUGEM, ACOMPANHAM O FORMATO DOS PÉS EM ARCO, MEDINDO 455MM X 55MMO X 73MRN, INJETADAS EM POLIPROPILENO VIRGEM E PRESA À ESTRUTURA POR REBITES DE ALUMÍNIO. ESTRUTURA METÁLICA FABRICADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL TRATADOS POR CONJUNTOS DE BANHOS QUÍMICOS PARA PROTEÇÃO E LONGEVIDADE	JG	100	CEQUIPEL /CONJ ESCOLAR BLOCK KIDS	R\$ 750,00	R\$ 75.000,00



	DA ESTRUTURA E SOLDADO ATRAVÉS DO SISTEMA MIG. ESTRUTURA FORMADA POR DOIS PARES DE TUBO OBLONGO MEDINDO 20MM X 48MM COM ESPESURA DE 1,5MM. BASE DO ASSENTO E INTERLIGAÇÃO AO ENCOSTO EM TUBO OBLONGO MEDINDO 20MM X 48MM COBERTO PELO ENCOSTO, APRESENTAR LAUDO TÉCNICO E CATÁLOGO DO PRODUTO).					
9	ENCADERNADORA QUE PERMITE PERFURAÇÕES DE 12 A 17 FOLHAS POR VEZ. POSSUI AJUSTES DE MARGEM E PROFUNDIDADE, ALÉM DE GAVETA PARA DEPÓSITO DE RESTOS DE PAPEL, TORNANDO AS PERFURAÇÕES SIMPLES E PRECISAS. DIMENSÕES: CAPACIDADE: 250 FOLHAS / 50MM, TAMANHO DA FOLHA: A4, QUANTIDADE DE FUROS AJUSTÁVEL: 46 OU 49 FUROS. CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 17 FOLHAS DE 70GR, 16 FOLHAS DE 75GR OU 13 FOLHAS DE 90GR, FURO REDONDO DE 4MM, TAMANHO O PRODUTO: 39X24X12CM, PESO DA MÁQUINA: 120 KG, TAMANHO DA EMBALAGEM: 43X29X18CM, PESO DA EMBALAGEM: 4,622 KG.	UND	2	LORBEN/ GT727	R\$ 591,11	R\$ 1.182,22
11	GUILHOTINA, MANUAL, TIPO FACAO DE ACO ESPECIAL, COM MESA, DIMENSÕES: - COMPRIMENTO DE CORTE MINIMO 330 MM E MAXIMO 360 MM - ALTURA DO CORTE MINIMO 20 MM E MAXIMO 25 MM - AREA DE MESA MINIMO 470 X 470 MM E MAXIMO 500 X 500 MM - AREA UTIL DA MESA MINIMO 305 X 360 MM E MAXIMO 330 X 470 MM - ALTURA DA MESA MINIMO 1000 MM E MAXIMO 1040 MM - PESO DA GUILHOTINA MINIMO 32 KG E MAXIMO 33 KG - PESO DA BASE DO SUPORTE MINIMO 11 KG E MAXIMO 12 KG - GARANTIA DO FABRICANTE MINIMA DE 01 (UM) ANO E ASSISTENCIA TECNICA PERMANENTE.	UND	2	MARPAX/ GUILHOTI NA	R\$ 299,00	R\$ 598,00
TOTAL					R\$ 76.780,22	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 04 de fevereiro de 2021.

EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 023/2021



Registro de preço para eventual aquisição de material permanente para atender a secretaria de educação do município, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 041/2020, conforme Anexo I deste Termo de Compromisso de Fornecimento que consiste no Final de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 041/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1150/2020 EMPRESA: BEATRIZ COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - ME CNPJ: 18.650.027/0001-95 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7	CONJUNTO DE MESA COM 6 CADEIRAS. AS CADEIRAS E MESAS POSSUEM ESTRUTURA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, PINTURA EM PÓ EPOXI-POLIÉSTER. AS CADEIRAS COM ENCOSTO E O ACENTO DE MADEIRA COM ESPUMA DE DENSIDADE D14 REVESTIDO COM KORINO., E O TAMPO DA MESA EM GRANITO COM ALTURA 77CM LARGURA 75CM COMPRIMENTO 140CM (CADEIRAS) ALTURA 92CM LARGURA 36CM COMPRIMENTO 49CM.	CJ	2	MILA COZINHAS	R\$ 866,01	R\$ 1.732,02
21	VENTILADOR, DE COLUNA TUFÃO, TENSÃO BIVOLT; POTENCIA MÍNIMA 200 W, ROTAÇÃO 1.300 RPM, VAZÃO 150 M³/MIN; FREQUÊNCIA 60 HZ; ISOLAÇÃO CLASSE H 180Cº; CAPACITOR 8,5 UF X 300 VAC; ALTURA DO APARELHO: MÍNIMO:1,49 CM / MAX: 1,80 CM; HÉLICE 22" - 3 PÁS; COR PRETA; GRADE 600 MM REMOVÍVEL; CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO; CONSUME 0,16 KWH; GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 01 (UM) ANO.	UND	5	VENTISOL	R\$ 263,33	R\$ 1.316,65
TOTAL						R\$ 3.048,67

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 04 de fevereiro de 2021.

EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 024/2021



Registro de preço para eventual aquisição de material permanente para atender a secretaria de educação do município, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 041/2020, conforme Anexo I deste Termo de Compromisso de Fornecimento que consiste no Final de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 041/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1150/2020 EMPRESA: YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MÓVEIS EIRELI CNPJ: 09.102.295/0001-81 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8	CONJUNTO TRAPÉZIO EM RESINA PLÁSTICA DE ALTO IMPACTO, CONJUNTO COMPOSTO MESAS E CADEIRA - TAMANHO INFANTIL MESA 'EM FORMATO TRAPPÉZIO POSSIBILITANDO A FORMAÇÃO DE CÍRCULOS COM 6 MESAS; 06 CADEIRAS E UMA MESA CENTRAL, PARA USO COLETIVO E NÃO INDIVIDUAL, TAMPO DA MESA CONFECCIONADO EM RESINA TERTNOPLASTICA ABS MEDINDO 660MM X 240MM X 440MM COM 390MM DE PROFUNDIDADE :DOTADO DE NERVURAS. TRANSVERSAIS E LONGITUDINAIS PARA REFORÇO À TRAÇÃO NA PARTE INFERIOR. ESTRUTURA DO TAMPO DA MESA FORMADO POR 03 TUBOS EM AÇO INDUSTRIAL RETANGULARES MEDINDO 30MM X 20MM E UM TUBO OBLONGO MEDINDO 30MM X 16MM. UMA BARRA EM TUBO OBLONGO MEDINDO 30MM X 16MM FIXADA NA PARTE FRONTAL ENTRE UMA DAS COLUNAS LATERAIS. ESTRUTURA DA MESA FORMADA POR DUAS COLUNAS LATERAIS PARALELAS EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL EM FORMATO OBLONGULAR MEDINDO 20MM X 48MM UNINDO A ESTRUTURA DA BASE DO TAMPO ÀS PÉS. BASE DOS PÉS EM TUBOS OBLONGOS MEDINDO 20MM X 48MM COM ESPESSURA DE 1,5MM EM FORMA DE ARCO COM RAIO MEDINDO NO MÁXIMO 800,0MM. SAPATAS CALANDRADAS ANTIDERRAPANTES ENVOLVENDO TOTALMENTE AS. EXTREMIDADES DOS TUBOS -QUE COMPÕEM OS PÉS, DESEMPENHANDO A FUNÇÃO DE PROTEÇÃO DA PINTURA, AUMENTANDO A DURABILIDADE, ACOMPANHAM O FORMATO DOS PÉS EM ARCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 162MM X 53MM E 100MM X 53MM COM TOLERÂNCIA DE +/- 2,00MM, FABRICADAS 'EM POLIPROPILENO VIRGEM, PODENDO .SER INJETADAS NA MESMA CBR DO TAMPO E PRESA À ESTRUTURA POR MEIOS DE REBITES CADEIRA COM ASSENTO E ENDOSTO EM	JG	60	M2V	R\$ 1.646,08	R\$ 98.764,80



RESINA PLÁSTICA VIRGEM, FABRICADOS PELO PROCESSO DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICO, MARCA DO FABRICANTE INJETADA EM AUTO-RELEVO DEVERÁ ESTAR NO ENCOSTO. ASSENTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 340MM X 340MM, ALTURA ASSENTO/CHÃO 349MM APROXIMADAMENTE, FIXADA POR PARAFUSOS, (APRESENTAR LAUDO TÉCNICO E CATÁLOGO DO PRODUTO).					
TOTAL					R\$ 98.764,80

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 04 de fevereiro de 2021.

EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 025/2021



Registro de preço para eventual aquisição de material permanente para atender a secretaria de educação do município, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 041/2020, conforme Anexo I deste Termo de Compromisso de Fornecimento que consiste no Final de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 041/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1150/2020 EMPRESA: MICROTECNICA INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 01.590.728/0004-26 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
14	NOTEBOOK, PROCESSADOR INTEL® CORE™ I3-8130U DUAL CORE 2.2 GHZ COM TURBO MAX ATÉ 3.4 GHZ, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 HOME SINGLE LANGUAGE 64 BITS, LEITOR DE CARTÃO SD, SDHC, MMC, SDXC, TAMANHO DA TELA 15.6", WEBCAM INTEGRADA, RESOLUÇÃO DA WEBCAM VGA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: TELA TN HD WIDESCREEN ANTIRREFLEXO, COM RESOLUÇÃO DE 1366 X 768, ALTO-FALANTES COM CERTIFICAÇÃO DOLBY AUDIO (2 X 1.5W), CONECTOR COMBO PARA FONE DE OUVIDO / MICROFONE, ABERTURA DE TELA DE 180 GRAUS, MICROFONE INTEGRADO, CACHE 4 MB, CHIPSET INTEGRADO, TIPO DE TELA LCD. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CONEXÃO S/ FIO (WIRELESS) 802.11AC, CONEXÃO BLUETOOTH, MEMÓRIA RAM 4 GB DDR4 2400 MHZ, EXPANSÃO DA MEMÓRIA ATÉ 20 GB, DISCO RÍGIDO (HD) 1 TB 5400 RPM, PORTAS USB 2 (3.1), 1 (2.0), TENSÃO/VOLTAGEM BIVOLT, GARANTIA 12 MESES, CONEXÃO HDMI, BATERIA 2 CÉLULAS 30 WH, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA, COM TECNOLOGIA INTEL® UHD GRAPHICS 620, PLACA DE SOM INTEGRADA, TECLADO PORTUGUÊS-BR, COM TECLADO NUMÉRICO INTEGRADO, MOUSE TOUCHPAD, TIPO DE MEMÓRIA DDR4, BATERIA NÃO REMOVÍVEL.	UND	20	LENOVO S145	R\$ 3.121,25	R\$ 62.425,00



DIMENSÕES:	ALTURA	1,99				
CENTIMETROS,	LARGURA	36,22				
CENTIMETROS,	PROFUNDIDADE	25,15				
CENTIMETROS	PESO	1,85 QUILOS.				
CONTEÚDO	DA EMBALAGEM:					
NOTEBOOK, ADAPTADOR AC, CABO DE FORÇA E MANUAL.						
TOTAL					R\$ 62.425,00	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 04 de fevereiro de 2021.

EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 026/2021



Registro de preço para eventual aquisição de material permanente para atender a secretaria de educação do município, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 041/2020, conforme Anexo I deste Termo de Compromisso de Fornecimento que consiste no Final de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 041/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1150/2020 EMPRESA: KLEBSON DE SOUSA QUEIROZ CNPJ: 09.427.726/0001-80 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
15	PARQUINHO DE EUCALIPTO TRATADO, CONTENDO UMA CASA DO TARZAN, ESCORREGADEIRA, UM TRAÇADO DE CORDA, UMA ESCADA DE ACESSO E DOIS BALANÇOS ACOPLADOS, INCLUINDO TRANSPORTE E INSTALAÇÃO.	UND	6	-	R\$ 4.966,66	R\$ 29.799,96
19	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO; TERMOPLÁSTICO RESISTENTE; POSSUI FECHADURA DE SEGURANÇA COM CHAVE; FÁCIL INSTALAÇÃO.	UND	50	-	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
20	SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO; TERMOPLÁSTICO RESISTENTE; COM CAPACIDADE DE 800 ML.	UND	50	-	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
TOTAL					R\$ 33.899,96	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 04 de fevereiro de 2021.

EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 027/2021



Registro de preço para eventual aquisição de material permanente para atender a secretaria de educação do município, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 041/2020, conforme Anexo I deste Termo de Compromisso de Fornecimento que consiste no Final de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 041/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1150/2020 EMPRESA: IRECÊ INFORMÁTICA EIRELI CNPJ: 22.982.051/0001-07 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
17	QUADRO BRANCO MOLDURA EM ALUMINIO COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEIS, DIMENSÕES 1,80 CM X 2,20 CM.	UND	30	CORTIARTE	R\$ 322,00	R\$ 9.660,00
TOTAL						R\$ 9.660,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 04 de fevereiro de 2021.

EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 033/2021



Registro de preço para eventual aquisição de material permanente para atender a secretaria de educação do município, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 039/2020, conforme Anexo I deste Termo de Compromisso de Fornecimento que consiste no Final de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 039/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 991/2020 EMPRESA: C DE A FERREIRA E CIA LTDA CNPJ: 33.330.526/0001-99 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11	CADEIRA FIXA COM BRAÇOS - C7 (PROINFÂNCIA)	UND	10	PLATAMOVEIS/ STAR FIXA	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00
TOTAL						R\$ 4.900,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 09 de fevereiro de 2021.

EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 034/2021



Registro de preço para eventual aquisição de pneus originais de primeira linha, não remoldados, não recauchutados e deverão atender as normas da ABNT, peças originais, nacionais, de primeira linha, óleos, filtros de ar, lubrificantes e combustíveis para atender a demanda e manutenção dos veículos automotores e máquinas das secretarias do município, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 001/2021, conforme Anexo I deste Termo de Compromisso de Fornecimento que consiste no Final de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 001/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2021 EMPRESA: MARIA ISMÁLIA MIRANDA OLIVEIRA CNPJ: 13.798.238/0001-56 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADITIVO CONCENTRADO PARA RADIADOR.	LT	100	ORBI	R\$ 8,00	R\$ 800,00
20	ESTOPA BRANCA COM 150 G.	PC	200	CEDEP	R\$ 2,33	R\$ 466,00
21	FILTRO DE AR CONDICIONADO PARA VEÍCULO CORSA CLASSIC (ACP 005)	UND	8	TECFIL	R\$ 21,25	R\$ 170,00
22	FILTRO DE AR CONDICIONADO PARA VEÍCULO GOL 13/14 (ACP 305)	UND	8	TECFIL	R\$ 22,50	R\$ 180,00
31	FILTRO DE AR PARA VEÍCULO GOL 13/14 (ARL6090)	UND	3	TECFIL	R\$ 15,33	R\$ 45,99
32	FILTRO DE AR PARA VEÍCULO MONTANA (ARL 8832)	UND	20	TECFIL	R\$ 13,00	R\$ 260,00
33	FILTRO DE AR PARA VEÍCULO ONIX 1.0 1.4 (ARL8830)	UND	15	TECFIL	R\$ 25,50	R\$ 382,50
35	FILTRO DE AR PARA VEÍCULO S/10 RODEIO (ARS 2668).	UND	5	TECFIL	R\$ 30,00	R\$ 150,00
36	FILTRO DE AR PARA VEÍCULO SAVEIRO 14 (ARL6090)	UND	8	TECFIL	R\$ 20,63	R\$ 165,04
44	FILTRO DE AR SECUNDARIO PARA ROLO COMPRESSOR (AD 2250-1)	UND	10	FLEETGUARD	R\$ 138,00	R\$ 1.380,00
45	FILTRO DE COMBUSTÍVEL MICRO ÔNIBUS VOLARE(PSC 491).	UND	4	TECFIL	R\$ 54,50	R\$ 218,00
51	FILTRO DE COMBUSTÍVEL SEPARADOR PARA VEÍCULO MICRO ÔNIBUS VOLARE (CR 120-10M)	UND	10	PARKER RACOR	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00
58	FILTRO DE OLEO MOTOR PARA MOTO NIVELADORA VOLVO (PSL 962)	UND	10	TECFIL	R\$ 44,50	R\$ 445,00



59	FILTRO DE OLEO MOTOR PARA ROLO COMPRESSOR (PSL 282)	UND	10	TECFIL	R\$ 33,00	R\$ 330,00
70	FILTRO SEPARADOR DE COMBUSTÍVEL PARA MOTO NIVELADORA 120 CAT (PSD 644)	UND	10	TECFIL	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00
76	OLEO LUBRIFICANTE 15W 40 COM PROTEÇÃO PARA MOTORES TURBO QUE ATENDA AS ESPECIFICAÇÕES: APL: CG-4; MAN 3275-1 MB APPROVAL 228.3.	BAL	100	SHELL	R\$ 440,00	R\$ 44.000,00
79	OLEO LUBRIFICANTE MINERAL MULTIVISCO 50 PARA MOTORES ESTACIONARIO A DIESEL COM NÍVEL DE DESEMPENHO API CF E PARA ENGRENAGENS DA TRANSMISSÕES AUTOMOTIVAS (OLEO 50)	BAL	20	LUBRAX	R\$ 540,00	R\$ 10.800,00
80	ÓLEO LUBRIFICANTE SEMISSINTÉTICO DE ALTO DESEMPENHO SAE 5W-30 API SM OU SUPERIOR PARA MOTORES GASOLINA ETANOL GNV OU BIOCOMBUSTÍVEL QUE PROPORCIOME EXELENTE VIDA ÚTIL AO MOTOR COM PROTEÇÃO EXTRA NA PARTIDA A FRIO E ECONOMIA DE COMBUSTÍVEL	UND	700	ACDELCO	R\$ 33,78	R\$ 23.646,00
TOTAL					R\$ 86.938,53	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 10 de fevereiro de 2021.

EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 035/2021



Registro de preço para eventual aquisição de pneus originais de primeira linha, não remoldados, não recauchutados e deverão atender as normas da ABNT, peças originais, nacionais, de primeira linha, óleos, filtros de ar, lubrificantes e combustíveis para atender a demanda e manutenção dos veículos automotores e máquinas das secretarias do município, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 001/2021, conforme Anexo I deste Termo de Compromisso de Fornecimento que consiste no Final de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 001/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2021 EMPRESA: COMERCIAL DE DERIVADOS DE PETROLEO CALMONENSE LTDA CNPJ: 13.491.592/0001-33 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
2	ALCOOL COMBUSTÍVEL COMUM COM FORNECIMENTO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON.	LT	10000	PETRONAC	R\$ 3,67	R\$ 36.700,00	
73	GASOLINA COMBUSTÍVEL COMUM COM FORNECIMENTO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, CONFORME NORMA CNPQ.	LT	150000	PETRONAC	R\$ 4,85	R\$ 727.500,00	
TOTAL						R\$ 764.200,00	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 10 de fevereiro de 2021.

EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 036/2021



Registro de preço para eventual aquisição de pneus originais de primeira linha, não remoldados, não recauchutados e deverão atender as normas da ABNT, peças originais, nacionais, de primeira linha, óleos, filtros de ar, lubrificantes e combustíveis para atender a demanda e manutenção dos veículos automotores e máquinas das secretarias do município, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 001/2021, conforme Anexo I deste Termo de Compromisso de Fornecimento que consiste no Final de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO - N.º 001/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2021 EMPRESA: ROBSTON JOSÉ FERREIRA MEDEIROS ME CNPJ: 02.376.004/0001-02 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES					PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	ARLA 32, GALÃO COM 20 LITROS.	GL	120	DULUB	R\$ 80,00	R\$ 9.600,00
4	BATERIA DE 45 AMPERES AUTOMOTIVA, NÃO RECONDICIONADA E NÃO REMANUFATURADA. O ITEM DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTE.	UND	20	ONBAT	R\$ 291,00	R\$ 5.820,00
6	BATERIA DE 150 AMPERES AUTOMOTIVA, NÃO RECONDICIONADA E NÃO REMANUFATURADA. O ITEM DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTE.	UND	20	ONBAT	R\$ 826,67	R\$ 16.533,40
7	BATERIA DE 40 AMPERES AUTOMOTIVA, NÃO RECONDICIONADA E NÃO REMANUFATURADA. O ITEM DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTE.	UND	20	ONBAT	R\$ 268,33	R\$ 5.366,60
8	BATERIA DE 60 AMPERES AUTOMOTIVA, NÃO RECONDICIONADA E NÃO REMANUFATURADA. O ITEM DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTE.	UND	20	ONBAT	R\$ 336,67	R\$ 6.733,40
9	BATERIA DE 70 AMPERES AUTOMOTIVA, NÃO RECONDICIONADA E NÃO REMANUFATURADA. O ITEM DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTE.	UND	20	PIONEIRO	R\$ 446,67	R\$ 8.933,40
12	CAMARA DE AR R 13.	UND	15	VULCAN	R\$ 50,00	R\$ 750,00
13	CAMARA DE AR R 14.	UND	20	VULCAN	R\$ 64,00	R\$ 1.280,00
14	CAMARA DE AR R 15.	UND	20	VULCAN	R\$ 64,00	R\$ 1.280,00
15	CAMARA DE AR R 16.	UND	20	MAGNUM	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
17	CAMARA DE AR R 22,5.	UND	12	MAGNUM	R\$ 141,66	R\$ 1.699,92



23	FILTRO DE AR CONDICIONADO PARA VEICULO ONIX (ACP 126) .	UND	20	M.LEVE	R\$ 33,00	R\$ 660,00
24	FILTRO DE AR CONDICIONADO PARA VEÍCULO PALIO FIRE (ACP 103)	UND	12	TECFIL	R\$ 16,00	R\$ 192,00
25	FILTRO DE AR CONDICIONADO PARA VEÍCULO SPIN 1.8 (ACP 126) .	UND	10	M.LEVE	R\$ 34,00	R\$ 340,00
26	FILTRO DE AR MICRO ONIBUS VOLARE (ASR 203).	UND	4	TECFIL	R\$ 73,75	R\$ 295,00
27	FILTRO DE AR MICRO ONIBUS VOLARE (ASR 3003).	UND	4	TECFIL	R\$ 96,25	R\$ 385,00
28	FILTRO DE AR ONIBUS MERCEDES (ARS 9837).	UND	4	TECFIL	R\$ 169,75	R\$ 679,00
29	FILTRO DE AR PARA VEÍCULO CORSA CLASSIC (ARL 8825).	UND	8	WEGA	R\$ 26,25	R\$ 210,00
30	FILTRO DE AR PARA VEÍCULO FIAT UNO (ARL 4152)	UND	30	WEGA	R\$ 29,83	R\$ 894,90
37	FILTRO DE AR PARA VEÍCULO SPIN 1.8 (ARL8829)	UND	10	WEGA	R\$ 38,90	R\$ 389,00
38	FILTRO DE AR PARA VEÍCULO STRADA FIRE FLEX (ARL 4150) .	UND	5	TECFIL	R\$ 17,99	R\$ 89,95
39	FILTRO DE AR PARA VEÍCULO VW 15.190 EOD E. HD ORE (ASR 203).	UND	30	TECFIL	R\$ 69,90	R\$ 2.097,00
40	FILTRO DE AR PARA VEÍCULO VW 15.190 EOD E.HD ORE (ARS 3003).	UND	30	TECFIL	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
41	FILTRO DE AR PARA VEÍCULO VW 26.280 CRM 6 X4 (ARS 9837).	UND	5	TECFIL	R\$ 171,00	R\$ 855,00
42	FILTRO DE AR PARA VEÍCULO VW 26.280. CRM 6 X4 (ARS 9839).	UND	6	TECFIL	R\$ 157,50	R\$ 945,00
43	FILTRO DE AR PRIMARIO PARA ROLO COMPRESSOR (AF 25268)	UND	10	TECFIL	R\$ 301,00	R\$ 3.010,00
46	FILTRO DE COMBUSTÍVEL ONIBUS MERCEDES (PSD 420).	UND	4	TECFIL	R\$ 125,00	R\$ 500,00
47	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA ESCAVADEIRA NEWHOLLAND REFERENCIA PSC 492.	UND	20	FELT	R\$ 179,89	R\$ 3.597,80
48	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA ROLO COMPRESSOR (BF 1352-SPS)	UND	10	TECFIL	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00
49	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA VEÍCULO MICRO	UND	10	FECE	R\$ 211,00	R\$ 2.110,00



	ÔNIBUS VOLARE (CFF 5706)					
50	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PATROL VOLVO (PSC 79)	UND	10	TECFIL	R\$ 71,00	R\$ 710,00
52	FILTRO DE COMBUSTÍVEL VEÍCULO GOL 13/14 (G 12/7) .	UND	5	FRAM	R\$ 27,00	R\$ 135,00
53	FILTRO DE COMBUSTÍVEL VEÍCULO M. BENS ATRON 2729 6X 4 (PEC 3022).	UND	8	M.LEVE	R\$ 77,94	R\$ 623,52
54	FILTRO DE COMBUSTÍVEL VEÍCULO ONIX (G 104/7).	UND	18	M.LEVE	R\$ 17,99	R\$ 323,82
55	FILTRO DE COMBUSTÍVEL VEÍCULO PALIO FIRE (G 104/7).	UND	8	M.LEVE	R\$ 18,00	R\$ 144,00
56	FILTRO DE COMBUSTÍVEL VEÍCULO VW 15.190 EOD E. HD ORE (PSC 353).	UND	25	TECFIL	R\$ 85,80	R\$ 2.145,00
57	FILTRO DE COMBUSTÍVEL VEÍCULO VW 26.280 6 X4 (PEC 3014).	UND	5	TECFIL	R\$ 117,79	R\$ 588,95
60	FILTRO LUBRIFICANTE PARA PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI (PSL 280)	UND	10	TECFIL	R\$ 48,99	R\$ 489,90
61	FILTRO LUBRIFICANTE VEÍCULO FIAT UNO (PSL 55)	UND	70	WEGA	R\$ 16,85	R\$ 1.179,50
62	FILTRO LUBRIFICANTE VEÍCULO GOL 13/14 (PSL 560)	UND	5	TECFIL	R\$ 19,59	R\$ 97,95
63	FILTRO LUBRIFICANTE VEÍCULO M.BENS ATRON 2729 6X4 (PEL 2002)	UND	10	TECFIL	R\$ 39,00	R\$ 390,00
64	FILTRO LUBRIFICANTE VEÍCULO ONIX 1.0 1.4 (PSL 619).	UND	40	WEGA	R\$ 14,99	R\$ 599,60
65	FILTRO LUBRIFICANTE VEÍCULO SAVEIRO 14 (PSL 565)	UND	10	INPECA	R\$ 24,78	R\$ 247,80
66	FILTRO LUBRIFICANTE VEÍCULO VW 15.190 EOD E.HD ORE (PSL 352)	UND	30	WEGA	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00
67	FILTRO SEDIMENTADOR PARA VEÍCULO M. BENS ATRON 2729 6X4 2013 (PSD 920/1).	UND	20	TECFIL	R\$ 108,00	R\$ 2.160,00
68	FILTRO SEDIMENTADOR PARA VEÍCULO VW 15.190 EOD E. HD ORE (PSD 960/1).	UND	30	TECFIL	R\$ 76,66	R\$ 2.299,80
69	FILTRO SEDIMENTADOR PARA VEÍCULO VW 26.280 CRM 6 X4 (PSD 981)	UND	10	TECFIL	R\$ 303,00	R\$ 3.030,00



71	FILTRO SEPARADOR DE COMBUSTÍVEL PARA MOTO NIVELADORA VOLVO (PSD 160)	UND	10	TECFIL	R\$ 231,45	R\$ 2.314,50
72	FLUIDO DE FREIO DOT 4 FRASCO COM 500ML.	FR	30	DULUB	R\$ 21,96	R\$ 658,80
74	GRAXA, LUBRIFICANTE, A BASE DE CALCIO. EMBALAGEM: CONTENDO 20 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	BAL	30	UNIG	R\$ 351,00	R\$ 10.530,00
75	GRAXA, LUBRIFICANTE, A BASE DE ÓLEO MINERAL E COMPLEXO DE LÍTIO, GRAU NLGI 2. EMBALAGENS: CONTENDO 20 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	BAL	35	DULUB	R\$ 618,00	R\$ 21.630,00
77	OLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 QUE ATENDE OU EXCEDE AS ESPECIFICAÇÕES COM TRIPLA PROTEÇÃO DE MAIOR RESISTENCIA AO DESGASTE FULIGEM E CALOR: API: CL4, CH4, CG-4, SL: ACEA:E7; GLOBAL: DHD 1:CATERPILLAR: ECF-2, ECF-1-A: CUMMINS CES 20078, 77, 76,75,72,71: DDC: III-10; MACK EQ-M+ MACK EO-M: MAN: M3275-1;MB APPROVAL: 228.3 MTU TYPE 2 RENAULT TRUCKS RLD 2: VOLVO VDS -3 JASO: DH-1.	BAL	100	DULUB	R\$ 370,00	R\$ 37.000,00
78	OLEO LUBRIFICANTE 20 W50 PARA MOTO API-SL	LT	50	ACDELC	R\$ 24,26	R\$ 1.213,00
81	OLEO PARA SISTEMA HIDRAULICOS 68 TIPO HLP QUE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES: DENISON HYDRAULICS (HF-0, HF-I,HF-2) CINCINNATI, MACHINE P69(LISO 68), NA LISTA DE: BOSCH REXRATH. REF 17421-001 E RD 220-1/ 04.03. ATENDE OU EXCEDE: ISO 11158 (HM FLUIDS) AFNOR NF-E 48 603, ASTM 6158-05 (HM FLUIDS), DIN 51524 PART 2 HLP TYPE, SWEDISH STANDARD SS 15 54 34 AM, GB 111181-1 -94 (HM FLUIDS)	BAL	100	DULUB	R\$ 270,00	R\$ 27.000,00
83	OLEO, LUBRIFICANTE, MULTIVISCOSO, MINERAL, SAE 20W-50, CERTIFICAÇÃO CONFORME NORMA API COM NÍVEL DE ADITIVO SL OU SUPERIOR, PARA MOTORES A GASOLINA, ÁLCOOL E GNV. EMBALAGEM: CONTENDO 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE, DATA FABRICAÇÃO, DATA VALIDADE OU PRAZO DE VAIDADE.	LT	800	ACDELC	R\$ 27,93	R\$ 22.344,00
84	OLEO, LUBRIFICANTE, PARA DIREÇÃO	BAL	20	DULUB	R\$ 442,50	R\$ 8.850,00



	HIDRÁULICA, SAE 10 W. EMBALAGEM: CONTENDO 20 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE.					
85	PNEU 10,00 R 20 146/143K BORRACHUDO	UND	32	ANTER	R\$ 1.938,00	R\$ 62.016,00
99	PNEU 225/70-16 VEICULO FIAT TORO	UND	16	FARROA	R\$ 608,00	R\$ 9.728,00
106	PROTEOTR ARO 16.	UND	10	VALADA	R\$ 50,50	R\$ 505,00
TOTAL					R\$ 303.880,51	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 10 de fevereiro de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 037/2021

Registro de preço para eventual aquisição de pneus originais de primeira linha, não remoldados, não recauchutados e deverão atender as normas da ABNT, peças originais, nacionais, de primeira linha, óleos, filtros de ar, lubrificantes e combustíveis para atender a demanda e manutenção dos veículos automotores e máquinas das secretarias do município, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 001/2021, conforme Anexo I deste Termo de Compromisso de Fornecimento que consiste no Final de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 001/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2021 EMPRESA: JOSÉ CLERISON MACHADO VALOIS 02231020599 CNPJ: 32.272.087/0001-42 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES					PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	BATERIA DE 100 AMPERES AUTOMOTIVA, NÃO RECONDICIONADA E NÃO REMANUFATURADA. O ITEM DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTE.	UND	20	CRAL	R\$ 596,00	R\$ 11.920,00
105	PNEU TRASEIRO PARA MOTO 90/90-18	UND	12	MAGGION PREMIUM	R\$ 165,00	R\$ 1.980,00
TOTAL					R\$ 13.900,00	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 10 de fevereiro de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 038/2021

Registro de preço para eventual aquisição de pneus originais de primeira linha, não remoldados, não recauchutados e deverão atender as normas da ABNT, peças originais, nacionais, de primeira linha, óleos, filtros de ar, lubrificantes e combustíveis para atender a demanda e manutenção dos veículos automotores e máquinas das secretarias do município, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 001/2021, conforme Anexo I deste Termo de Compromisso de Fornecimento que consiste no Final de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 001/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2021 EMPRESA: CONSTANTINO PNEUS EIRELI CNPJ: 35.793.795/0001-17 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10	CAMARA DE AR PARA PNEU ARO 18 PARA MOTO.	UND	12	JABUTI- TR-4	R\$ 36,00	R\$ 432,00
11	CAMARA DE AR PARA PNEU R 18.	UND	6	JABUTI- TR-4	R\$ 36,00	R\$ 216,00
16	CAMARA DE AR R 20.	UND	50	JABUTI - V3-06-5	R\$ 119,80	R\$ 5.990,00
18	CAMARA DE AR R 24 MOTONIVELADORA.	UND	20	JABUTI- TR 220A	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
19	CAMARA DE AR R 25 PÁ CARREGADEIRA.	UND	15	JABUTI - TR 220A	R\$ 329,00	R\$ 4.935,00
86	PNEU 1000 X 20 VEÍCULO ONIBUS/ CAMINHÃO.	UND	50	DURABLE - DR942	R\$ 1.860,00	R\$ 93.000,00
87	PNEU 12,5/80 X 18 10 PR DIANTEIRO RETRO ESCAVADEIRA.	UND	6	FARMBOY-MPT	R\$ 2.876,00	R\$ 17.256,00
88	PNEU 14,00 X 24 12 LONAS MOTONIVELADORA.	UND	12	ROADGUIDER-G2/L2	R\$ 4.125,00	R\$ 49.500,00
89	PNEU 14,00 X 24 16 LONAS MOTONIVELADORA.	UND	12	ROADGUIDER-G2/L2	R\$ 4.083,33	R\$ 48.999,96
90	PNEU 17,M5 X 25 12 LONAS RETRO TRAZ/ CARREGADEIRA.	UND	6	ROADGUIDER-G2/L2	R\$ 5.500,00	R\$ 33.000,00
91	PNEU 175/70 R 13 VEÍCULO PALIO/CORSA	UND	40	SUNSET-ENZO F1	R\$ 315,00	R\$ 12.600,00
92	PNEU 175/70 R 14	UND	100	KELLY - EDGE TOURING	R\$ 395,00	R\$ 39.500,00
93	PNEU 185/ 70 R 14	UND	60	XBRI- PREMIUM F1	R\$ 375,00	R\$ 22.500,00



94	PNEU 185/65 R 15	UND	40	TRIANGLE-TC101	R\$ 400,00	R\$ 16.000,00
95	PNEU 19.5-24 TRAZEIRO DA RETROESCAVADEIRA	UND	6	FARMBOY- POWERLUGR-4	R\$ 5.500,00	R\$ 33.000,00
96	PNEU 195/65 R 15	UND	40	XBRI-ECOLOGY	R\$ 400,00	R\$ 16.000,00
97	PNEU 195/65 R 15 VEÍCULO SPIN/ONIX.	UND	40	XBRI-ECOLOGY	R\$ 450,00	R\$ 18.000,00
98	PNEU 215/75/17,5 VEÍCULO MICRO/03.	UND	30	GOODRIDE-CR960A	R\$ 1.180,00	R\$ 35.400,00
100	PNEU 275/80 R 22,5 149/146 BORRACHUDO (TRAÇÃO)	UND	15	KELLY - KS481	R\$ 2.713,33	R\$ 40.699,95
101	PNEU 275/80 R 22,5 149/146 DIRECIONAL	UND	10	STEELMARK - AGS	R\$ 2.330,00	R\$ 23.300,00
102	PNEU 7.50/16 TRAÇÃO BORRACHUDO	UND	8	GOODRIDE-CL830	R\$ 875,00	R\$ 7.000,00
104	PNEU DIRECIONAL 7.50/16 F-4000	UND	6	GOODRIDE-CL832	R\$ 850,00	R\$ 5.100,00
107	PROTETOR ARO 20.	UND	50	CARRETEIRO -	R\$ 56,00	R\$ 2.800,00
108	PROTETOR ARO 22,5.	UND	15	CARRETEIRO -	R\$ 74,00	R\$ 1.110,00
TOTAL					R\$ 531.338,91	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 10 de fevereiro de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 039/2021

Registro de preço para eventual aquisição de pneus originais de primeira linha, não remoldados, não recauchutados e deverão atender as normas da ABNT, peças originais, nacionais, de primeira linha, óleos, filtros de ar, lubrificantes e combustíveis para atender a demanda e manutenção dos veículos automotores e máquinas das secretarias do município, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 001/2021, conforme Anexo I deste Termo de Compromisso de Fornecimento que consiste no Final de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 001/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2021 EMPRESA: AUTOLUK - COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA CNPJ: 20.063.556/0001-34 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES					PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
34	FILTRO DE AR PARA VEÍCULO PÁLIO FIRE (ARL4150)	UND	4	TECFIL	R\$ 20,50	R\$ 82,00
TOTAL					R\$ 82,00	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 10 de fevereiro de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 051/2021

Registro de preço para eventual aquisição de brinquedos para o programa criança feliz e giz de cera para o público dos serviços de convivência com atividades durante a pandemia do COVID-19, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 004/2021, conforme Anexo I deste Termo de Compromisso de Fornecimento que consiste no Final de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 004/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2021 EMPRESA: EPISTEME COMÉRCIO E SERVIÇOS EDUCACIONAIS EIRELI CNPJ: 18.161.126/0001-03 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	BALDE DE BLOCO DE MONTAR COM TAMPA: BRINQUEDO EDUCATIVO COM BLOCOS PARA MONTAR; FÁCIL USO; COM ENCAIXE REDONDO; EMBALAGEM PRÁTICA, QUE PERMITE OS BLOCOS SEJAM GUARDADOS NA PRÓPRIA EMBALAGEM; QUANTIDADE MÍNIMA DE BLOCOS: 104 PEÇAS; INDICAÇÃO: PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 03 ANOS DE IDADES.	UND	6	ALFEM PLASTIC	R\$ 70,00	R\$ 420,00
3	BLOCOS DE MONTAR, 80 PEÇAS, PLÁSTICO, COLORIDO. PESO APROXIMADO 1,225 KG. CRIANÇA: 01 A 2 MESES.	UND	6	DISMAT	R\$ 110,00	R\$ 660,00
4	BRINQUEDO ARAMADO, COLORIDO, DIMENSÃO APROXIMADA 35CM X 20. FEITO COM MDF, COM ADESIVO NÃO TÓXICO	UND	6	CARLU	R\$ 163,27	R\$ 979,62
5	BRINQUEDO EDUCATIVO INFANTIL DE ENCAIXE, 18 PEÇAS COM DIVERSAS FORMAS NUMÉRICAS, GEOMÉTRICAS E ALFABETO EM DIVERSAS CORES. CONTAINER GIRATÓRIO COM 6 LADOS. 28,5 X 17 X 33CM.	UND	6	MERCOTOYS	R\$ 118,75	R\$ 950,00
6	CUBO DIDÁTICO- 18 PECAS COM FORMAS GEOMÉTRICAS, PORTILHA DE ABRE E FECHA, TELEFONE. DIMENSÃO DA EMBALAGEM 29 X 29 X 27 CM. CRIANÇA + 12 MESES.	UND	6	MERCOTOYS	R\$ 91,66	R\$ 549,96
8	"LÁPIS CERA, DIMENSÕES 1,0 CM (DIÂMETRO) X 9,0 CM (COMPRIMENTO), COM VARIACAO DE +/- 0,5 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE."	CX	100	ACRILEX	R\$ 2,31	R\$ 231,00
9	LÁPIS DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	CX	200	MULTICOLOR	R\$ 6,11	R\$ 1.222,00



	E MARCA DO FABRICANTE. MADEIRA 100% REFLORESTADA.					
10	LIVRO: LER, TOCAR E SENTIR, 12 PÁGINAS. CONTÉM ATIVIDADES COLORIDAS QUE ESTIMULAM OS SENTIDOS DO BEBÊ.	UND	6	CATAPULTA JUNIOR	R\$ 125,98	R\$ 755,88
12	PONTINHO DE EMPILHAR E ROLAR. MATERIAL: PLÁSTICO. CORES VARIADAS. CONTENDO 1 BOLA E 10 POTES. CRIANÇAS + 6 MESES.	UND	6	FISHER-PRICCE	R\$ 100,00	R\$ 600,00
13	QUADRO MÁGICO EM PVC, FORMATO REGULAR, COLORIDO, LARGURA 26 CM, ALTURA DE 2,5 CM, PROFUNDIDADE 19,5 CM. CONTENDO 1 CANETA E A LOUSA MÁGICA. CRIANÇAS DE 3 A 4 ANOS.	UND	6	YES TOY	R\$ 84,00	R\$ 504,00
14	QUEBRA-CABEÇA COM 6 PEÇAS, MODELO: IMAGENS BRINQUEDO: VARIADOS MATERIAL: MDF, COM GARANTIA DE FÁBRICA.	UND	6	CARLU	R\$ 30,00	R\$ 180,00
15	TAPETE INFANTIL ACOLCHOADO COM MÓBILE. QUANDO FECHADO, MÉDIA DE 8 CM DE LARGURA, 50 CM DE COMPRIMENTO. QUANDO ABERTO: 43 CM DE LARGURA, 72 CM DE COMPRIMENTO. PARA CRIANÇAS DE 0 A 18 MESES.	UND	6	MAXI BABY	R\$ 212,28	R\$ 1.273,68
16	TECLADO/PIANO MUSICAL INFANTIL E EDUCATIVO. QUANTIDADE DE TECLADO : 30 - CONTENDO SONS DE ANIMAIS E MÚSICAS. MÉDIA DE 28 CM. CRIANÇAS DE 1 A 2 ANOS.	UND	6	ELETRONIC KEYBOARD	R\$ 149,00	R\$ 894,00
TOTAL					R\$ 9.220,14	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 18 de fevereiro de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 052/2021

Registro de preço para eventual aquisição de brinquedos para o programa criança feliz e giz de cera para o público dos serviços de convivência com atividades durante a pandemia do COVID-19, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 004/2021, conforme Anexo I deste Termo de Compromisso de Fornecimento que consiste no Final de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 004/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2021 EMPRESA: T NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI CNPJ: 18.912.500/0001-65 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BALDE COM BLOCOS COLORIDOS GRANDES PARA A CRIANÇAS ORGANIZAR, EMPILHAR E SOLTAR NAS ABERTURAS DA TAMPA, COM ALÇA DE PLÁSTICO PARA CARREGAR. APROXIMADAMENTE 15,5CM X 22,5CM. CRIANÇA DE 1 E 2 ANOS.	UND	6	FISCHER PRICE	R\$ 144,98	R\$ 869,88
7	KIT 4 BRINQUEDOS EDUCATIVOS PEDAGÓGICOS. PRANCHA COM BASE EM MADEIRA E PLACA DE FIGURAS GEOMÉTRICAS, CORES EM EVA, CONTÉM BATE PINOS COM 6 PINOS DE MADEIRA E UM MARTELINHO PARA A CRIANÇA BATER.	UND	6	CARLÚ	R\$ 258,32	R\$ 1.549,92
TOTAL						R\$ 2.419,80

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 18 de fevereiro de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 053/2021

Registro de preço para eventual aquisição de suplementos alimentares e fórmulas infantis para atender aos pacientes cadastrados no programa melhor em casa e as crianças com necessidades nutricionais do município, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 002/2021, conforme Anexo I deste Termo de Compromisso de Fornecimento que consiste no Final de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 002/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2021 EMPRESA: RICARDO MOTTA DE ANDRADE ME CNPJ: 04.624.944/0001-90 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FÓRMULA INFANTIL ESPECIAL; INDICADO PARA LACTENTES A PARTIR DO 06 MESES COM INTOLERÂNCIA À LACTOSE; BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA ENRIQUECIDA COM FERRO E ADICIONADA DE L-METIONINA; PRODUTO ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E PROTEÍNAS LÁCTEAS. EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; MODO DE PREPARO E ADMINISTRAÇÃO; INGREDIENTES DO PRODUTO; DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE (MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DEFINITIVA DA ENTREGA DO PRODUTO); PRODUTO ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES E REGISTRO NO MS / ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: LATA COM TAMPÃO COM 400 GRAMAS.	LT	500	NAN SL 400g / NESTLÉ	R\$ 31,94	R\$ 15.970,00
2	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, FORTIFICADO COM FERRO E VITAMINAS A - C - D. LATA COM 400G, CRIANÇA A PARTIR 1 ANO.	UND	200	NINHO FASES 1+ 400G / NESTLÉ	R\$ 13,60	R\$ 2.720,00
5	SUPLEMENTO ALIMENTAR HIPERPROTÉICA; USO VIA ORAL; LÍQUIDO; PRONTO PARA CONSUMO; INDICAÇÃO: PARA AUXILIAR NA CICATRIZAÇÃO DE ÚLCERAS POR PRESSÃO E OUTRAS SITUAÇÕES QUE EXIJAM ESTÍMULO DA CICATRIZAÇÃO; CONTÉM: ARGININA, ZINCO, VITAMINA C, A E E, SELÊNIO E CAROTENOIDES; PRODUTO ISENTO DE GLÚTEO; CONTÉM SACAROSE; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE (MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DEFINITIVA DA ENTREGA DO	UND	1000	NOVASOURCE Proline 200ml / NESTLÉ	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00



	PRODUTO); PRODUTO ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES E REGISTRO NO MS / ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 200 ML.					
9	SUPLEMENTO ALIMENTAR: FÓRMULA ANTI-REGURGITAÇÃO PARA LACTENTES; INDICAÇÃO: LACTENTES DE 0 A 12 MESES COM SINTOMAS DE REGURGITAÇÃO E/OU REFLUXO GASTROESOFÁGICO; DESCRIÇÃO: DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA: PROTEÍNA: 10%, CARBOIDRATO: 48%, LIPÍDEO: 42%, DENSIDADE CALÓRICA: 0,67KCAL/ML; NÃO CONTÉM GLÚTEN; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; MODO DE PREPARO E ADMINISTRAÇÃO; INGREDIENTES DO PRODUTO; DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE (MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DEFINITIVA DA ENTREGA DO PRODUTO); PRODUTO ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES E REGISTRO NO MS / ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO EM PÓ: EMBALAGEM COM TAMPA CONTENDO 400 GRAMAS.	UND	500	NAN ESPESSAR 400g / NESTLÉ	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
13	SUPLEMENTO NUTRICIONAL COM FÓRMULA INFANTIL PARA ATENDER NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. COM DHA E ARA, NUCLEOTÍDEOS E PROTEÍNAS LÁCTEAS; IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DO NASCIMENTO; PRODUTO ISENTO DE GLÚTEO; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; MODO DE PREPARO E ADMINISTRAÇÃO; INGREDIENTES DO PRODUTO; DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE (MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DEFINITIVA DA ENTREGA DO PRODUTO); PRODUTO ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES E REGISTRO NO MS / ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO EM PÓ: EMBALAGEM COM TAMPA CONTENDO 400 GRAMAS.	UND	400	NAN SL 400g / NESTLÉ	R\$ 31,94	R\$ 12.776,00
14	SUPLEMENTO NUTRICIONAL COM FÓRMULA INFANTIL; CONTÉM PREBIÓTICOS, DHA E ARA; INDICAÇÃO PARA RECÉM-NASCIDOS PRÉ-TERMO E/OU DE ALTO RISCO; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; MODO DE PREPARO E ADMINISTRAÇÃO; INGREDIENTES DO PRODUTO;	LT	350	PRE NAN 400g / NESTLÉ	R\$ 34,24	R\$ 11.984,00



	DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE (MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DEFINITIVA DA ENTREGA DO PRODUTO); PRODUTO ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES E REGISTRO NO MS / ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO EM PÓ: EMBALAGEM COM TAMPA CONTENDO 400 GRAMAS.					
19	SUPLEMENTO NUTRICIONAL: FÓRMULA INFANTIL ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, MINERAIS E PROTEÍNAS LÁCTEAS E PREBIÓTICOS (GOS/FOS), DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS; INDICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES DE 6 A 12 MESES DE IDADE; PRODUTO ISENTO DE GLÚTEN; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; MODO DE PREPARO E ADMINISTRAÇÃO; INGREDIENTES DO PRODUTO; DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE (MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DEFINITIVA DA ENTREGA DO PRODUTO); PRODUTO ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES E REGISTRO NO MS / ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO EM PÓ: EMBALAGEM COM TAMPA CONTENDO 800 GRAMAS.	UND	500	NAN COMFOR 2 800g / NESTLÉ	R\$ 35,06	R\$ 17.530,00
TOTAL					R\$ 93.480,00	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 19 de fevereiro de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 054/2021

Registro de preço para eventual aquisição de suplementos alimentares e fórmulas infantis para atender aos pacientes cadastrados no programa melhor em casa e as crianças com necessidades nutricionais do município, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 002/2021, conforme Anexo I deste Termo de Compromisso de Fornecimento que consiste no Final de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 002/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2021 EMPRESA: SOS COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 28.167.665/0001-03 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	MÓDULO DE CARBOIDRATOS PARA DIETA ENTERAL E ORAL; FONTE DE CARBOIDRATO: 100% MALTODEXTRINA; INDICAÇÕES: PARA INDIVÍDUOS COM NECESSIDADES ENERGÉTICAS AUMENTADAS; SEM SABOR; PRODUTO SEM ADIÇÃO DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE (MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DEFINITIVA DA ENTREGA DO PRODUTO); PRODUTO ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES E REGISTRO NO MS / ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO EM PÓ: EMBALAGEM COM TAMPA CONTENDO 400 GRAMAS.	UND	150	CARBOCH/ PRODIET/	R\$ 19,25	R\$ 2.887,50
7	SUPLEMENTO ALIMENTAR COM COMPLEMENTO LÁCTEO COM 25 VITAMINAS E MINERAIS EM TRÊS SABORES: CHOCOLATE, MORANGO E BAUNILHA. INDICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO BALANCEADA, REPOSIÇÃO DIÁRIA DE NUTRIENTES. DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA POR EMBALAGEM: LIP 3% 4 G/400 G, CH 91% 320G/400 G, PT 6% 22 G/400 G; FONTE PT 100% LEITE DE VACA; FONTE CH 75% MALTODEXTRINA, 15% SACAROSE 10% LACTOSE PROVENIENTE DO LEITE DE VACA; FONTE LIP 100% PROVENIENTE DO LEITE DE VACA. SABOR: BAUNILHA, MORANGO E CHOCOLATE. DATA DEFINITIVA DA ENTREGA DO PRODUTO); PRODUTO ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES E REGISTRO NO MS/ANVISA. APRESENTAÇÃO KCAL POR EMBALAGEM: 400 G 1420 KCAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN	LT	500	SUSTENLAC (400G)/ PRODIET/	R\$ 19,65	R\$ 9.825,00
10	SUPLEMENTO ALIMENTAR: FÓRMULA COMPLETA E BALANCEADA NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEÍCA E NORMOLIPIDÍCA (LÍQUIDA); INDICAÇÃO: MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DO ESTADO NUTRICIONAL; DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA: PROTEÍNA: 16%; CARBOIDRATOS: 56%; LIPÍDIOS: 28%; FONTE DE PROTEÍNA: CASEINATO DE CÁLCIO E PROTEÍNA ISOLADA	FR	200	TROPHIC BASIC (800G)/ PRODIET/	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00



	DE SOJA; FONTE DE CARBOIDRATO: MALTODEXTRINA 100%; FONTE DE LÍPIDIOS: ÓLEO DE GIRASSOL, ÓLEO DE CANOLA E TCM; DENSIDADE CALÓRICA: 1,09 KCAL/ML; PRODUTO: ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; INGREDIENTES DO PRODUTO; DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE (MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DEFINITIVA DA ENTREGA DO PRODUTO); PRODUTO ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES E REGISTRO NO MS / ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO EM PÓ: EMBALAGEM COM TAMPA CONTENDO DE 800 GRAMAS.					
12	SUPLEMENTO ALIMENTAR; INDICADO PARA CRIANÇAS DE 01 A 10 ANOS, QUE NECESSITAM DE NUTRIÇÃO ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO ESTADO NUTRICIONAL; USO VIA ORAL OU ENTERAL; NORMOCALÓRICO, NORMOPROTÉICO E NORMOLIPÍDICO; DENSIDADE CALÓRICA: 1,0 KCAL/ML; PRODUTO: ISENTO DE GLÚTEN E LACTOSE; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; MODO DE PREPARO E ADMINISTRAÇÃO; INGREDIENTES DO PRODUTO; DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE (MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DEFINITIVA DA ENTREGA DO PRODUTO); PRODUTO ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES E REGISTRO NO MS / ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO EM PÓ: EMBALAGEM COM TAMPA CONTENDO 400 GRAMAS.	UND	300	TROPIC INFANT (400G)/ PRODIET/	R\$ 34,33	R\$ 10.299,00
TOTAL						R\$ 37.011,50

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 19 de fevereiro de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 055/2021

Registro de preço para eventual aquisição de suplementos alimentares e fórmulas infantis para atender aos pacientes cadastrados no programa melhor em casa e as crianças com necessidades nutricionais do município, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 002/2021, conforme Anexo I deste Termo de Compromisso de Fornecimento que consiste no Final de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 002/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2021 EMPRESA: EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA CNPJ: 26.325.797/0001-90 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6	SUPLEMENTO ALIMENTAR COM ALTO TEOR DE PROTEÍNA, ENERGIA, FIBRAS E 29 VITAMINAS E MINERAIS; RICO EM VITAMINAS C, D, B12 E ZINCO; SUPLEMENTO NORMOCALÓRICA (1.0 KCAL / ML); INDICAÇÃO: MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DO ESTADO NUTRICIONAL; PRODUTO: ISENTO DE SACAROSE, GLÚTEN E LACTOSE; SEM SABOR; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; MODO DE PREPARO E ADMINISTRAÇÃO; INGREDIENTES DO PRODUTO; DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE (MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DEFINITIVA DA ENTREGA DO PRODUTO); PRODUTO ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES E REGISTRO NO MS / ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO EM PÓ: EMBALAGEM COM TAMPA CONTENDO 350 GRAMAS.	UND	200	Eremix / Supremix Fiber	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
11	SUPLEMENTO ALIMENTAR: FÓRMULA COMPLETA E BALANCEADA NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEÍCA E NORMOLIPIDÍCA; INDICAÇÃO: MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DO ESTADO NUTRICIONAL; DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA: PROTEÍNA: 16%, CARBOIDRATO: 50%, LIPÍDEO: 34%; DENSIDADE CALÓRICA: 1,0 KCAL/ML; PRODUTO: ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN E COLESTEROL. CONTÉM SACAROSE; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; MODO DE PREPARO E ADMINISTRAÇÃO; INGREDIENTES DO PRODUTO; DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE (MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DEFINITIVA DA ENTREGA DO PRODUTO); PRODUTO ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES E REGISTRO NO MS / ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO EM PÓ:	UND	700	Eremix / Supremix	R\$ 30,00	R\$ 21.000,00



	EMBALAGEM COM TAMPA CONTENDO 400 GRAMAS.					
15	SUPLEMENTO NUTRICIONAL, INDICADO PARA ADOLESCENTES, ADULTOS E IDOSOS QUE ESTÃO ABAIXO DO PESO OU PRECISAM DE UM REFORÇO DE VITAMINAS E MINERAIS; SUPLEMENTO CONTENDO 27 VITAMINAS E MINERAIS; SENDO RICO EM CROMO, CÁLCIO, VITAMINA B E FONTE DE FERRO; PRODUTO CONTÉM LACTOSE; NÃO CONTEM GLÚTEN; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; MODO DE PREPARO E ADMINISTRAÇÃO; INGREDIENTES DO PRODUTO; DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE (MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DEFINITIVA DA ENTREGA DO PRODUTO); PRODUTO ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES E REGISTRO NO MS / ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO EM PÓ: EMBALAGEM COM TAMPA CONTENDO 450 GRAMAS.	UND	300	Eremix / Megamix Advance	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
17	SUPLEMENTO NUTRICIONAL: ESPESSANTE ALIMENTAR COMPOSTO POR AMIDO DE MILHO MODIFICADO INSTANTÂNEO E MIX DE GOMAS ALIMENTARES (GOMAS TARA, XANTANA E GUAR); SEM SABOR; INDICAÇÃO: DISFAGIA E NECESSIDADE DE MAIOR DENSIDADE CALÓRICA DE ALIMENTOS E PREPARAÇÕES; PRODUTO ISENTO DE GLÚTEN; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; MODO DE PREPARO E ADMINISTRAÇÃO; INGREDIENTES DO PRODUTO; DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE (MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DEFINITIVA DA ENTREGA DO PRODUTO); PRODUTO ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES E REGISTRO NO MS / ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO EM PÓ: EMBALAGEM COM TAMPA CONTENDO 300 GRAMAS.	UND	100	Eremix / Espessamix Com Amido	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
TOTAL					R\$ 40.000,00	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 19 de fevereiro de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 056/2021

Registro de preço para eventual aquisição de suplementos alimentares e fórmulas infantis para atender aos pacientes cadastrados no programa melhor em casa e as crianças com necessidades nutricionais do município, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 002/2021, conforme Anexo I deste Termo de Compromisso de Fornecimento que consiste no Final de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 002/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2021 EMPRESA: CENUTRI COMERCIO E SERVICOS EIRELI CNPJ: 26.605.573/0001-32 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
18	SUPLEMENTO NUTRICIONAL: FÓRMULA INFANTIL ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, MINERAIS E PROTEÍNAS LÁCTEAS E PREBIÓTICOS (GOS/FOS), DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS; INDICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES DE 0 6 MESES DE IDADE; PRODUTO ISENTO DE GLÚTEN; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; MODO DE PREPARO E ADMINISTRAÇÃO; INGREDIENTES DO PRODUTO; DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE (MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DEFINITIVA DA ENTREGA DO PRODUTO); PRODUTO ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES E REGISTRO NO MS / ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO EM PÓ: EMBALAGEM COM TAMPACONTENDO 800 GRAMAS.	UND	500	APTAMIL 1 PREMIUM - DANONE	R\$ 23,73	R\$ 11.865,00
20	SUPLEMENTO NUTRICIONAL: FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES; INDICADA PARA CRIANÇAS COM ALERGIA À PROTEÍNA DO LEITE DA VACA OU SOJA; SUPLEMENTO À BASE DE PROTEÍNA HIDROLISADA DE SORO DO LEITE, TCM, ÓLEOS VEGETAIS, DE MORTIERELLA ALPINA E DE PEIXE; MALTODEXTRINA, VITAMINAS, MINERAIS, NUCLEOTÍDEOS E OLIGOELEMENTOS; PRODUTO ISENTO DE LACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; MODO DE PREPARO E ADMINISTRAÇÃO; INGREDIENTES DO PRODUTO; DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE (MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DEFINITIVA DA ENTREGA DO PRODUTO);	LT	400	PREGOMIN PEPTI – DANONE	R\$ 117,50	R\$ 47.000,00



	PRODUTO ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES E REGISTRO NO MS / ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO EM PÓ: EMBALAGEM COM TAMPA CONTENDO 400 GRAMAS.					
24	SUPLEMENTO NUTRICIONAL: TERAPIA NUTRICIONAL ORAL ESPECÍFICA PARA SUPLEMENTAÇÃO, PRONTA PARA BEBER, HIPERPROTÉICA E HIPERCALÓRICA; PRODUTO RICO EM VITAMINAS, MINERAIS E LIPÍDICO; PRODUTO NÃO CONTÉM GLÚTEN; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE (MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DEFINITIVA DA ENTREGA DO PRODUTO); PRODUTO ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES E REGISTRO NO MS / ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 200 ML.	UND	1000	NUTRI ENTERAL 1.5 - NUTRIMED	R\$ 13,78	R\$ 13.780,00
TOTAL					R\$ 72.645,00	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 19 de fevereiro de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 057/2021

Registro de preço para eventual aquisição de suplementos alimentares e fórmulas infantis para atender aos pacientes cadastrados no programa melhor em casa e as crianças com necessidades nutricionais do município, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 002/2021, conforme Anexo I deste Termo de Compromisso de Fornecimento que consiste no Final de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 002/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2021 EMPRESA: WMC TECNOLOGIA EM SAUDE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA CNPJ: 17.733.261/0001-13 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
23	SUPLEMENTO NUTRICIONAL: SUPLEMENTO NUTRICIONAL À BASE DE WHEY PROTEIN ISOLATE (PROTEÍNA ISOLADA DO SORO DO LEITE) E ADICIONADO A LEUCINA; VALINA E ISOLEUCINA (BCAA), VITAMINA D, CÁLCIO E OUTRAS VITAMINAS E MINERAIS, INCLUINDO ANTIOXIDANTES. ELEMENTOS NUTRICIONAIS IMPORTANTES PARA A SAÚDE DOS MÚSCULOS E OSSOS; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; MODO DE PREPARO E ADMINISTRAÇÃO; INGREDIENTES DO PRODUTO; DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE (MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DEFINITIVA DA ENTREGA DO PRODUTO); PRODUTO ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES E REGISTRO NO MS / ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO EM PÓ: EMBALAGEM COM TAMPA CONTENDO 225 GRAMAS.	LT	150	ABBOTT	R\$ 73,30	R\$ 10.995,00
25	SUPLEMENTO PARA AJUDAR NO GANHO DE PESO, NA MELHORIA DO APETITE E NO AUMENTO DA FORÇA MUSCULAR. INDICAÇÃO: RISCO NUTRICIONAL, CAQUEXIA, CÂNCER, AIDS E LESÃO POR PRESSÃO. DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA POR EMBALAGEM PT 15%, CH 55%, LIP 30%. FONTE PT 55% CASEINATO DE CÁLCIO, 30% PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, 15% PROTEÍNA ISOLADA DO SORO DO LEITE. FONTE CH 71% MALTODEXTRINA, 29% SACAROSE. FIBRA ALIMENTAR ISENTO. FONTE LIP 66% ÓLEO DE CANOLA, 34% ÓLEO DE MILHO. PERFIL LIPÍDICO ÁC. GRAXOS SATURADOS: 3%, ÁC. GRAXOS MONOINSATURADOS: 14%, ÁC. GRAXOS POLIINSATURADOS: 13% W6:W3 3,6:1. SABOR BAUNILHA, MORANGO E CHOCOLATE. VOLUME MÉDIO PARA ATENDER A 100% DA IDR EM VITAMINAS E MINERAIS	UND	1000	ABBOTT	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00



590 ML. DENSIDADE CALÓRICA 1,5 KCAL/ML. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE (MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DEFINITIVA DA ENTREGA DO PRODUTO); PRODUTO ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES E REGISTRO NO MS / ANVISA. APRESENTAÇÃO KCALPOR EMBALAGEM 200 ML 300 KCAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN.					
TOTAL				R\$ 18.995,00	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 19 de fevereiro de 2021.



Nº 003/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL

Nº 003/2021

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, participa aos interessados que foi publicado o edital de **Pregão Presencial nº 003/2021**, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada na Locação de sistemas integrados de Gestão Pública Municipal, destinados ao atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. A abertura está prevista para a data de 22 de março de 2021 às 09h00min. O Edital e anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala da Comissão, no horário das 08h00min às 17h00min e no Site.

Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação, no site: www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br ou ainda através do E-mail: licitacao.pmmc02@gmail.com - TEL: (74) 3627-2121.

Miguel Calmon, 10 de março de 2021.

Wesley Marley Almeida Pereira
Pregoeiro Oficial



DECRETO 32/2021 – SUPLEMENTAÇÃO



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MIGUEL CALMON
AV. ODONIEL MIRANDA RIOS, 41 - CENTRO
MIGUEL CALMON - BA
CEP: 44.720-000
CNPJ: 12.596.729/0001-51

Pág.1 / 2

Decreto Nº: 32/2021

Abre Suplementação por superávit (Financeiro do exercício anterior) ao orçamento do Município e dá outras providências.

O PREFEITO DE MIGUEL CALMON, BA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal nº 659, de 16 de Dezembro de 2020,

DECRETA

Artigo 1º - Fica aberto Suplementação por superávit (Financeiro do exercício anterior) ao Orçamento do Município no valor de R\$ 433.000,00, conforme detalhamento abaixo:

1414 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

2060 - ADMINIST. DAS ATIV. DO BLOCO DE INVESTIMENTO	
4.4.90.52.00.00.00.00.00.00 - Equipamentos e Materiais Permanente	61.000,00
0014 - TRANSF. REC. SUS	61.000,00
2060 - ADMINIST. DAS ATIV. DO BLOCO DE INVESTIMENTO	
4.4.90.52.00.00.00.00.00.00 - Equipamentos e Materiais Permanente	204.000,00
0023 - TRANSFERENCIA CONVENIO SAUDE	204.000,00
TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:	265.000,00
2064 - ADMINIST. PROG. QUALID. ASSIST. VIG. SAUDE-PQAVS	
4.4.90.52.00.00.00.00.00.00 - Equipamentos e Materiais Permanente	38.000,00
0014 - TRANSF. REC. SUS	38.000,00
TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:	38.000,00
2068 - ADMINIST. DAS ATIVIDADES DO CAPS	
3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo	20.000,00
0014 - TRANSF. REC. SUS	20.000,00
2068 - ADMINIST. DAS ATIVIDADES DO CAPS	
4.4.90.51.00.00.00.00.00.00 - Obras e Instalacoes	20.000,00
0014 - TRANSF. REC. SUS	20.000,00
2068 - ADMINIST. DAS ATIVIDADES DO CAPS	
4.4.90.52.00.00.00.00.00.00 - Equipamentos e Materiais Permanente	90.000,00
0014 - TRANSF. REC. SUS	90.000,00
TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:	130.000,00
TOTAL DA UNIDADE:	433.000,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MIGUEL CALMON
AV. ODONIEL MIRANDA RIOS, 41 - CENTRO
MIGUEL CALMON - BA
CEP: 44.720-000
CNPJ: 12.596.729/0001-51

Pág.2 / 2

Decreto Nº: 32/2021

TOTAL DOS CRÉDITOS SUPLEMENTARES:

433.000,00

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data da assinatura.

GABINETE DO PREFEITO DE MIGUEL CALMON, em 10 de Março de 2021.



SOLICITAÇÕES DE COTAÇÃO



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA. NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Miguel Calmon, 10 de março de 2021.

Prezado Sr.,

Convidamos a apresentar cotação de preços para **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL**, através do e-mail setordecomprasmc.pmme@gmail.com ou entregar na sede da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, situada na Avenida Odonel Miranda Rios, nº 45- 1º Andar, CEP: 44.720-000 até às 17 horas do dia 17.03.2021.

Em caso de dúvida, entrar em contato pelo telefone (74) 99154-3504.

Atenciosamente,

Adevanilde Alves de Sousa
Gerente de Compras e Planejamento



	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, 45 - CENTRO - MIGUEL CALMON/BAHIA. Cep 44720000 CNPJ: 13.913.363/0001-60 COTAÇÃO DE PREÇOS	
---	--	--

Solicitamos de V.Sª. que nos seja informado preços e demais condições para a possível aquisição do(s) item(ns) abaixo discriminado(s):

COTAÇÃO Nº. 91/2021
DESCRIÇÃO : SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES

NOME/RAZÃO SOCIAL:		
ENDEREÇO:		
CEP:	FONE/FAX:	CONTATO:
INSCRIÇÃO ESTADUAL:		CPF/CNPJ:
VALIDADE DA PROPOSTA:		PRAZO PARA ENTREGA:

PREÇOS E CONDIÇÕES OFERECIDAS PELA PROPONENTE							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	UND.	VALOR UNIT.	QTDE.	VALOR TOTAL
1	160745	10 Pacote de 44.000 (quarenta quatro mil) minutos individuais em ligações VC1, VC2 e VC3 para móvel on, off net e fixos para qualquer operadora com utilização do CSP15; Pacote de 10.000 SMS para móvel on, off net; Pacote de 2 GB de internet com redução de velocidade para 128kbps após atingimento da franquia sem cobrança de valores excedentes; e Serviço de Gestão de Voz e dados via web incluso gratuitamente.		MÊS		12,00	
2	160742	20 Pacote de 44.000 (quarenta quatro mil) minutos individuais em ligações VC1, VC2 e VC3 para móvel on, off net e fixos para qualquer operadora com utilização do CSP15; Pacote de 10.000 SMS para móvel on, off net; Pacote de 2 GB de internet com redução de velocidade para 128kbps após atingimento da franquia sem cobrança de valores excedentes; e Serviço de Gestão de Voz e dados via web incluso gratuitamente.		MÊS		12,00	
3	160741	21 Pacote de 44.000 (quarenta quatro mil) minutos individuais em ligações VC1, VC2 e VC3 para móvel on, off net e fixos para qualquer operadora com utilização do CSP15; Pacote de 10.000 SMS para móvel on, off net; Pacote de 2 GB de internet com redução de velocidade para 128kbps após atingimento da franquia sem cobrança de valores excedentes; e Serviço de Gestão de Voz e dados via web incluso gratuitamente.		MÊS		12,00	
4	160743	28 Pacote de 44.000 (quarenta quatro mil) minutos individuais em ligações VC1, VC2 e VC3 para móvel on, off net e fixos para qualquer operadora com utilização do CSP15; Pacote de 10.000 SMS para móvel on, off net; Pacote de 2 GB de internet com redução de velocidade para 128kbps após atingimento da franquia sem cobrança de valores excedentes; e Serviço de Gestão de Voz e dados via web incluso gratuitamente.		MÊS		12,00	



PREÇOS E CONDIÇÕES OFERECIDAS PELA PROPONENTE

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	UND.	VALOR UNIT.	QTDE.	VALOR TOTAL
------	--------	---------------------	-------	------	-------------	-------	-------------

Valor Total da Proposta

Declaramos que no preço ofertado estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento do objeto desta cotação de preços, sendo de nossa exclusiva responsabilidade todas as despesas, como transporte, alimentação, tributos, emolumentos, contribuições sociais, fiscais, parafiscais, seguros e outras não especificadas e que estamos cientes de que não cabe quaisquer reivindicações devidas a erros nesta avaliação.

Nome completo do proponente	CPF/CNPJ
FUNCIONÁRIO / CONTATO	
TELEFONE	
LOCAL	

Data ____/____/____



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA. NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Miguel Calmon, 10 de março de 2021.

Prezado Sr.,

Convidamos a apresentar cotação de preços para **FORNECIMENTO DE PASSAGENS DE ÔNIBUS RODOVIÁRIOS INTERMUNICIPAIS**, através do e-mail setordecomprasmc.pmmc@gmail.com ou entregar na sede da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, situada na Avenida Odonel Miranda Rios, nº 45- 1º Andar, CEP: 44.720-000 até às 17 horas do dia 17.03.2021.

Em caso de dúvida, entrar em contato pelo telefone (74) 99154-3504.

Atenciosamente,

Adevanilde Alves de Sousa
Gerente de Compras e Planejamento



	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, 45 - CENTRO - MIGUEL CALMON/BAHIA. Cep 44720000 CNPJ: 13.913.363/0001-60 COTAÇÃO DE PREÇOS	
---	--	--

Solicitamos de V.Sª. que nos seja informado preços e demais condições para a possível aquisição do(s) item(ns) abaixo discriminado(s):

COTAÇÃO Nº. 36/2021
DESCRIÇÃO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO FORNECIMENTO DE PASSAGENS DE ÔNIBUS RODOVIÁRIO INTERMUNICIPAL.

NOME/RAZÃO SOCIAL:		
ENDEREÇO:		
CEP:	FONE/FAX:	CONTATO:
INSCRIÇÃO ESTADUAL:		CPF/CNPJ:
VALIDADE DA PROPOSTA:		PRAZO PARA ENTREGA:

PREÇOS E CONDIÇÕES OFERECIDAS PELA PROPONENTE							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	UND.	VALOR UNIT.	QTDE.	VALOR TOTAL
1	160483	PASSAGEM DE BARREIRAS X JACOBINA - CONVENCIONAL		UND		20,00	
2	160484	PASSAGEM DE BELO HORIZONTE/MINAS GERAIS X JACOBINA - CONVENCIONAL		UND		6,00	
3	160485	PASSAGEM DE BRASILIA X JACOBINA		UND		20,00	
4	160486	PASSAGEM DE GOIANIA X JACOBINA		UND		20,00	
5	160488	PASSAGEM DE JACOBINA X BARREIRAS		UND		30,00	
6	160489	PASSAGEM DE JACOBINA X BELO HORIZONTE/MINAS GERAIS		UND		12,00	
7	160490	PASSAGEM DE JACOBINA X BRASILIA		UND		30,00	
8	158654	PASSAGEM DE JACOBINA X GOIANA		UND		30,00	
9	160491	PASSAGEM DE JACOBINA X LUIZ EDUARDO MAGALHÃES		UND		40,00	
10	160492	PASSAGEM DE JACOBINA X SÃO PAULO		UND		50,00	
11	160487	PASSAGEM DE LUIZ EDUARDO MAGALHÃES X JACOBINA		UND		30,00	
12	160493	PASSAGEM DE SÃO PAULO X JACOBINA		UND		30,00	



PREÇOS E CONDIÇÕES OFERECIDAS PELA PROPONENTE

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	UND.	VALOR UNIT.	QTDE.	VALOR TOTAL
------	--------	---------------------	-------	------	-------------	-------	-------------

Valor Total da Proposta

Declaramos que no preço ofertado estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento do objeto desta cotação de preços, sendo de nossa exclusiva responsabilidade todas as despesas, como transporte, alimentação, tributos, emolumentos, contribuições sociais, fiscais, parafiscais, seguros e outras não especificadas e que estamos cientes de que não cabe quaisquer reivindicações devidas a erros nesta avaliação.

Nome completo do proponente	CPF/CNPJ
FUNCIONÁRIO / CONTATO	
TELEFONE	
LOCAL	

Data ____/____/____



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA. NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Miguel Calmon, 10 de março de 2021.

Prezado Sr.,

Convidamos a apresentar cotação de preços para **FORNECIMENTO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO MÉTRICO LINEAR**, através do e-mail setordecomprasmc.pmmc@gmail.com ou entregar na sede da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, situada na Avenida Odonel Miranda Rios, nº 45- 1º Andar, CEP: 44.720-000 até às 17 horas do dia 17.03.2021.

Em caso de dúvida, entrar em contato pelo telefone (74) 99154-3504.

Atenciosamente,

Adevanilde Alves de Sousa

Gerente de Compras e Planejamento



	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, 45 - CENTRO - MIGUEL CALMON/BAHIA. Cep 44720000 CNPJ: 13.913.363/0001-60 COTAÇÃO DE PREÇOS	
---	--	--

Solicitamos de V.Sª. que nos seja informado preços e demais condições para a possível aquisição do(s) item(ns) abaixo discriminado(s):

COTAÇÃO Nº. 88/2021
DESCRIÇÃO : AQUISIÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LEVANTAMENTO MÉTRICO LINEAR

NOME/RAZÃO SOCIAL:		
ENDEREÇO:		
CEP:	FONE/FAX:	CONTATO:
INSCRIÇÃO ESTADUAL:		CPF/CNPJ:
VALIDADE DA PROPOSTA:		PRAZO PARA ENTREGA:

PREÇOS E CONDIÇÕES OFERECIDAS PELA PROPONENTE							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	UND.	VALOR UNIT.	QTDE.	VALOR TOTAL
1	158650	LEVANTAMENTO MÉTRICO LINEAR PARA DETECTAR/NUMERAR TODAS AS CASAS, LOTES E NOMECLATURA DE RUAS.		SER		1,00	
2	158647	PLACAS PARA IDENTIFICAÇÃO DAS RUAS - TAMANHO: 25CM X 45CM / MATERIAL: PVC Nº 3		UND		500,00	
3	158648	PLACAS PARA NUMERAÇÃO DE CASAS - TAMANHO: 9CM X 12CM / MATERIAL: PVC Nº 3		UND		5.000,00	
Valor Total da Proposta							

Declaramos que no preço ofertado estão inclusas todas as despesas necessárias ao fornecimento do objeto desta cotação de preços, sendo de nossa exclusiva responsabilidade todas as despesas, como transporte, alimentação, tributos, emolumentos, contribuições sociais, fiscais, parafiscais, seguros e outras não especificadas e que estamos cientes de que não cabe quaisquer reivindicações devidas a erros nesta avaliação.

Nome completo do proponente	CPF/CNPJ
FUNCIONÁRIO / CONTATO	
TELEFONE	
LOCAL	

Data ____/____/____



AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 013/2021

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, participa aos interessados que foi publicado o adiamento do edital de **Pregão Eletrônico nº 013/2021**, tipo Menor Preço por Item, Através do site www.licitacoes-e.com.br, que tem como objeto o Republicação de registro de preço para eventual aquisição de material elétrico para manutenção da secretaria municipal de Infraestrutura durante em ano. A sessão pública eletrônica está prevista para a nova data de 22 de março de 2021 a partir das 09h. O Edital e anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala da Comissão, no horário das 08h00min às 17h00min, no Site licitações-e e no Site da prefeitura. Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação, nos sites: <http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon>, www.licitacoes-e.com.br ou ainda através do E-mail: licitacao.pmmc02@gmail.com - TEL: (74) 3627-2121.

Miguel Calmon, 10 de março de 2021.

Weskley Marley Almeida Pereira
Pregoeiro Oficial